



REKLAMA W CWA
tel. (56) 682 26 80

Wąbrzeźno

Zdrowie na dzień kobiet

str. 3

Wąbrzeźno

Precz ze stereotypami

str. 5

Wąbrzeźno

Rok w kulturze

str. 8

Sport

Vambresia prowadzi

str. 18

CZWARTEK

14 lutego
2013

nakład 2200 egz.
ISSN: 2080-0878

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 7/2013 (203)

CWA



TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO

REKLAMA

Dębowa Łąka

Udany rok dla gminy

Wójt gminy Dębowa Łąka Stanisław Szarowski podsumowuje działania i osiągnięcia gminy w minionym roku, odpowiada na pytania dotyczące m.in. bezrobocia i rewolucji śmieciowej oraz przedstawia najbliższe plany inwestycyjne.

Rozmawiała Paulina Grochowalska



wójt Stanisław Szarowski

Jakie inwestycje zostały zrealizowane w ubiegłym roku w gminie Dębowa Łąka?

– Wybudowaliśmy kanalizację w Wielkich Radowiskach, z pięćdziesięcioma planowanymi przyłączami. Koszt tej inwestycji to 2,3 mln zł, 75 % kosztów kwalifikowanych pokryła dotacja z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Kolejne zadanie to budowa hali sportowej i zaplecza szatniowo-sanitarne przy Zespole Szkół w Dębowej Łące wraz z wyposażeniem do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki oraz tenisa ziemnego. W nowym obiekcie oprócz sali gimnastycznej znajdują się dwa pomieszczenia, które wykorzystamy na siłownię i salę do ćwiczeń rekreacyjnych (fitness) oraz w zapleczu jest odpowiednia ilość szatni, pryszniców, sanitariatów. Inwestycja kosztowała 3,8 mln zł. Milion dofinansowania otrzymaliśmy z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wykonaliśmy podbudowę

tluczniową drogi gminnej w Wielkim Pułkowie na odcinku od trasy krajowej nr 15 Toruń – Brodnica do kompleksu leśnego w miejscowości Przeszkoda. Ułatwiliśmy w ten sposób dojazd do gruntów rolnych.

W ramach funduszu sołectkiego została wyremontowana w Lipnicy droga w kierunku na Głodowo, odcinek do cmentarza. W Lipnicy została też wybudowana i wyposażona świetlica wiejska oraz zagospodarowany teren przyległy

do niej. Koszt całkowity inwestycji to ponad 787 tys. zł. Prawie 500 tys. zł dofinansowania otrzymaliśmy z PROW.

Zagospodarowano teren wokół świetlicy wiejskiej w Łobdowie, za środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Część rekreacyjną przy boisku w Łobdowie też została zagospodarowana. Koszt 130 tys. zł, z czego 46 tys. to dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania „Wieczno”.

W minionym roku został też wykonany remont placu manewrowego na zapleczu szkoły w Dębowej Łące. Koszt to 25 tys., które wyłożyliśmy z środków własnych.

Wypozażyliśmy świetlice wiejskie w miejscowościach Niedźwiedz i Wielkie Pułkowo. Zakupiliśmy stół do tenisa, piłkarzyki, zestawy nagłośnieniowe, rzutniki, mikrofony, szafę chłodniczą i odtworacz płyt. Wartość projektu ponad 17 tys. zł, z czego 85% zostało dofinansowane.

dokończenie na str. 4

REKLAMA

MAJSTER PLUS DRZWI PANELE PODŁOGI OKNA

NAJWIEKSZY WYBÓR DRZWI

Gwarancja profesjonalnego montażu

Radzisz Chelmiński, ul. Tysiąclecia 27
tel. 56 689 60 46, 602 132 671
kupuj też: www.radzyn.majsterplus.com

Wąbrzeźno
ul. Grudziądzka 9
tel. 602-132-671

POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- okres kredytowania do 10 lat
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

CHEŁMNO
UL. DWORCOWA 2
☎ 56 676 11 86

WĄBRZEŹNO
UL. MESTWINA 7
☎ 56 652 10 74



ALIOR BANK

Partner

REKLAMA

kredyty gotówkowe

Zdobyliśmy zaufanie!

Ty też nam zaufaj i weź kredyt gotówkowy.



Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku

w Wąbrzeźnie
Kościuszki 2a
czynny pon.-pt.: 9:00-17:00



KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata tygodnia i koszty operacyjne)

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

Srebrne godło Konsumentki Lider Jakości 2012 przyznane przez redakcję Strefy Gospodarki, ogólnopolskiego dodatku do Dziennika Gazeta Prawna.

Wąbrzeźno

Sopranem i tenorem o miłości

Piękne kreacje, porywające melodie, wspaniałe głosy, humor, profesjonalna konferansjerka i młodzieńcza energia – to znaki rozpoznawcze grupy artystycznej Operus Arte, która wystąpi w Wąbrzeskim Domu Kultury z programem karnawałowo-operetkowym.

Koncert „Operetka, przeboje i jej czule słowa” odbędzie się 17 lutego, o godz. 19.00 w sali widowiskowej WDK. Grupa Operus Arte w składzie Dorota Makulec – sopran, Paweł Wytrząsek – tenor, Piotr Żukowski – fortepian przeniesie publiczność w świat operetkowych intryg, namiętności, zdrad, zabawnych perypetii, a przede wszystkim miłości. Zabrzmia m.in. walc i czardasz.

Bilety do nabycia w kasie WDK w cenie 35 zł oraz na godzinę przed programem artystycznym.

PG,
fot. WDK

Paweł Wytrząsek i Dorota Makulec z Operus Arte

Wąbrzeźno

Bezrobotni poszli do pracy

Przez 5 miesięcy 25 bezrobotnych będzie wykonywało prace społecznie użyteczne.

Od 4 lutego bezrobotne osoby bez prawa do zasiłku, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej dostały zajęcie w szkołach, przedszkolu, bibliotece, klubie sportowym, ośrodku pomocy społecznej, Miejskim Zakładzie Usług Komunalnych oraz w Wąbrzeskim Domu Kultury. Ich obowiązki będą polegały głównie na wykonywaniu prac porządkowych i gospodarczych, w wymiarze 40

godzin w miesiącu. Za swoją pracę będą otrzymywać wynagrodzenie w wysokości 7,70 zł za godzinę.

Chociaż zarobki w ramach prac społecznie użytecznych nie są duże, to ta forma zatrudnienia niesie ze sobą wiele korzyści. Dla bezrobotnych, z których wielu popadło w apatię i zubożenie to sposób, żeby „wyjść do ludzi”, nauczyć się współpracy i budowania poczucia własnej wartości.

Dla instytucji, na terenie których prace te są realizowane największą korzyścią jest wsparcie kadrowe.

Na organizację prac społecznie użytecznych burmistrz Wąbrzeźna Leszek Kawski podpisał porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy. Przedsięwzięcie będzie kosztowało 38,5 tys. zł. Fundusz Pracy zapłaci 23,1 tys. zł. Resztę wyłoży miasto.

PG

Drogi **Danielu!!!**

W dniu Miłości wiele radości. Niech nasza miłość się raduje i nigdy smutku nie posmakuje. Kocham Cię szczerze i tylko w naszą miłość wierzę. Bo ona jest piękna, szczerza, cudowna, pełna dobroci. I dzięki tej miłości wszystko co złe przepadnie. Miłość nasza na wieki wieków zostanie, bo jest głęboka, szalona, po prostu nieskończona. Kocham Cie Skarbie, Twoja Walentynka - **Kinga**

Najukochańszej żonie **Marcie** w dniu walentynek

życzę samych szczęśliwych dni, dużo miłości. Kocham Cię, słońce moje, twój mążulek **Rafał**

Kochanej **Basiuni** wszystkiego naj życzę **Fredziu**

Kochanie, w tym wyjątkowym dniu pragnę podziękować Ci za miłość, którą obdarzasz mnie każdego dnia. Jestem najszczęśliwszą dziewczyną pod słońcem, bo mam wspaniałego mężczyznę, przy którym czuję się bezpieczna. Jesteś moim najukochańszym koteczkiem, bez którego nie potra-

fię żyć. Skarbie, bycie z Tobą jest dla mnie największym szczęściem jakiego nie miałam, liczysz się tylko Ty, bo kocham Cię najbardziej na świecie. Dla mojego kochanego **Dawidka od Pauliny**

Wszystkiego, co najlepsze kochanemu mężowi **Fredziowi** z Zajeziorza z okazji walentynek życzy kochająca Cię żona **Basia**

Wszystkiego najlepszego dla kochanego męża **Rafała Kujawskiego** z Zajeziorza z okazji walentynek życzy żonka **Marta**. Kocham Cię

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227



Wąbrzeźno

Spotkania z bajką

Dlaczego Czerwony Kapturek powinien posłuchać rad mamy, a Jaś i Małgosia nie ruszać bez pytania cudzej własności – wiedzą maluchy z Przedszkola Miejskiego „Bajki”.



Maluchy z zapartym tchem śledzą przygody bajkowych bohaterów

Od września ubiegłego roku raz w miesiącu Dorota Sionkowska, bibliotekarka z wąbrzeskiej Filii dla Dzieci odwiedza cztery grupy przedszkolaków, dzieci 3 i 4-letnie: „Kotki”, „Motylki”, „Kaczuszki” i „Biedronki”. Obcowania maluchów z książką odbywają się pod hasłem „Spotkania z bajką”.

Za każdym razem dzieci poznają inną bajeczkę. Do tej pory wysłuchały przygód m.in. Czerwonego Kapturka, Śnieżki oraz Jasia i Małgosi.

– Celem spotkań jest przypomnienie dzieciom tych lubianych bajek, oraz pokazanie im na przykładzie przygód bajkowych bohaterów czego nie powinno się robić np. rozmawiać z nieznajomymi i brać od nich słodycze, czy ruszać cudzych rzeczy bez pytania – mówi Dorota Sionkowska. – Dzieci są

bardzo

W dniu Świętego Walentego, dla misiaczka kochanego, wielkie serce śle ja skrycie, bo ja kocham Cię nad życie. **Dla Artura od Karoliny**

Tylko Ciebie Kocham, tylko z Tobą pragnę żyć, tylko Twoje szczęście moim może być!

Najukochańszemu **Patrykowi** z Okazji Walentynek moc buziaków przesyła **Kinia**. Kocham Cię!

Wiesz, że nie ma słów tak

zachęcane do wypowiadania się.

Aby lepiej zapamiętać treść bajeczki, maluchy otrzymują do każdej historii kolorowaną, słuchają piosenek, rozwiązują zagadki oraz oglądają przygotowaną przez bibliotekarkę scenkę.

Zajęcia realizowane są w ramach edukacyjnego programu „Biblioteczna Akademia Malucha”, który Filia dla Dzieci w Wąbrzeźnie realizuje wspólnie z przedszkolem i szkołami w mieście od 2007 roku. Spotkania w bibliotece 5 i 6-letnich dzieci służą promocji czytelnictwa i zachęceniu maluchów do zapisywania się do księżnicy. Od ubiegłego roku po raz pierwszy do programu zostały włączone dzieci 3 i 4-letnie. Spotkania potrwają do maja.

PG, fot. nadesłane

pięknych, którymi mógłbym Ciebie opisać, ani zjawisk tak cudnych, do których mógłbym Ciebie porównać. Słowo piękna jest zbyt ubogie, by określić Twą urodę. Słowo cudowna znaczy zbyt mało, by opisać Twą dobroć całą. Dla kochającej tyle lat **Beaty Modrzyńskiej** od **Marka M.**

Czuję się dobrze w Twoim towarzystwie, przyjmij więc życzenia z walentynkowym uściskiem **Twoja „Mazia”**

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

CWA
www.cwa.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Krzysztof Kaliski

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Wąbrzeźno

Zdrowie na Dzień Kobiet 0 problemach wsi

Konkursy, przemarsz ulicami miasta z transparentami, możliwość wykonania bezpłatnej mammografii, prelekcja o profilaktyce zdrowotnej – Stowarzyszenie Amazonek i Wąbrzeski Dom Kultury tradycyjnie w Dzień Kobiet zachęcają panie do dbania o swoje zdrowie.



Do 8 marca jeszcze ponad 3 tygodnie, ale ten czas można wykorzystać na przygotowanie prac konkursowych związanych z profilaktyką. Dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich Wąbrzeski Dom Kultury przygotował konkurs plastyczny „Mamo bądź zdrowa – profilaktyka szansą na długie życie”. Należy wykonać pracę (format A4) nawiązującą do profilaktyki zdrowia oraz zdrowego stylu życia w dowolnej technice plastycznej. Celem konkursu jest przede wszystkim edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zdrowego stylu życia oraz upowszechnianie idei badań profilaktycznych wśród rodziców dzieci biorących udział w konkursie. Prace należy dostarczyć osobiście do Działu Animacji Kultury i Promocji Miasta lub przesłać do 28 lutego na adres Wąbrzeskiego Domu Kultury (ul. Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno). Laureaci otrzymają dyplomy oraz

REKLAMA

Marsz Amazonek odbędzie się w naszym mieście po raz czwarty nagrody 8 marca, o godz. 16.30 w Wąbrzeskim Domu Kultury podczas otwarcia wystawy pokonkursowej

Drugi konkurs WDK polega na wykonaniu transparentu o minimalnych wymiarach 60 cm na 80 cm, w dowolnej technice plastycznej. Podstawowym warunkiem jest, aby baner tematycznie związany był z profilaktyką raka piersi. Uczestnicy konkursu – uczniowie szkół gimnazjalnych, średnich oraz osoby dorosłe wraz z transparentami powinni stawić się 8 marca, o godz. 14.30 na wąbrzeskim rynku. Stamtąd wyruszy Marsz Amazonek do Wąbrzeskiego Domu Kultury. Ogłoszenie zwycięzców nastąpi po dotarciu do celu.

Bliższych informacji na temat konkursów udziela Dorota

Otremba, kierownik Działu Animacji Kultury i Promocji Miasta, tel. 56 688 17 27 wew. 24, 535 436 071. Regulaminy dostępne są na stronie www.wdkwabrzezno.pl

Marsz Amazonek odbędzie się w naszym mieście po raz czwarty. Tradycyjnie będą mu towarzyszyć występy artystyczne, prelekcja na temat profilaktyki oraz wystawy. Kobiety w wieku od 50 do 69 roku życia będą miały możliwość 8 i 11 marca poddać się bezpłatnemu badaniu mammograficznemu. Mammobus będzie ustawiony przy Wąbrzeskim Domu Kultury. Badania będą wykonywane w godz. 9.00-13.00 i 14.00-17.00. Panie, które chciałyby się przebadac muszą wcześniej zarejestrować się pod nr tel. 58 325 76 02, 58 325 76 05.

PG, fot. archiwum „CWA”

Dzień Kobiet 8 marca

14.30 – „Marsz Amazonek” – Plac Jana Pawła II

Występ zespołu „Wesoła Ferajna” WDK

Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia Amazonek i władz samorządowych

Symboliczne „uwolnienie” baloników

Przemarsz do Wąbrzeskiego Domu Kultury

15.00 – Rozstrzygnięcie konkursu na „Transparent głoszący hasło związane z profilaktyką raka piersi”

15.10 – Występ dzieci z Przedszkola Miejskiego „Bajka”

15.30 – Prelekcja pt. „Wyprzedź chorobę przez profilaktykę” – dr Radosław Kędzia

16.30 – Otwarcie wystawy pt. „Mamo bądź zdrowa – profilaktyka szansą na długie życie” oraz wystawy rękodzieła Amazonek

16.45 – Koncert Orkiestry Dętej WDK

Przydwórz

Mieszkańcy Przydworza dyskutowali o swoich potrzebach i problemach na spotkaniu z wójtem.



Andrzej Cybula, któremu pod koniec stycznia, w środku nocy wybito szyby w domu, postulował o założenie lamp na peryferiach wsi i częstsze patrole Policji

Zebranie odbyło się w czwartek w świetlicy wiejskiej w Przydworzu. Wzięli w nim udział m.in. wójt gminy Wąbrzeźno Władysław Łukasik, sołtys Przydworza Jan Liwak, funkcjonariusze Powiatowej Komendy Policji w Wąbrzeźnie oraz zainteresowani sprawami swojej wsi mieszkańcy. Wójt najpierw omówił działania przeprowadzone w ubiegłym roku w gminie Wąbrzeźno oraz zadania zaplanowane na ten rok takie jak budowa budynku obsługi turystycznej w Przydworzu i przebudowa drogi na Kowalewo.

Na spotkaniu rozmawiano m.in. o gospodarce odpadami komunalnymi – opłacie, ewentualnych zniżkach np. dla osób samotnych, sposobie odbioru śmieci, ilości pojemników, deklaracjach. Władysław Łukasik wyjaśniał wszystkie związane z tym wątpliwości uczestników zebrania.

Mieszkaniec Przydworza Andrzej Cybula, któremu pod koniec stycznia, w środku nocy wybito szyby w domu, postulował o założenie lamp na peryferiach wsi i częstsze nocne patrole

Poruszył również kwestie walęsających się po miejscowości psów, oraz zanieczyszczanie błotem dróg publicznych. Mieszkańcy zaproponowali zniesienie ograniczenia prędkości dla samochodów osobowych na drodze Lisewo-Wąbrzeźno. W tej chwili jest tam ograniczenie do 60 km/h, ale jak twierdzą mieszkańcy i tak nie jest ono respektowane, szczególnie przez kierowców spoza powiatu. Zgłoszono również potrzebę zwiększenia kontroli ruchu drogowego przy szkole, w okresie letnim.

Uwagi dotyczyły też ośrodka zdrowia w Ryńsku – zbyt mała liczba lekarzy jest przyczyną długiego oczekiwania na przyjęcie w gabinecie lekarskim. W okolicy brakuje również stomatologa.

Wójt przypominał o możliwości składania wniosków o dofinansowanie na usuwanie azbestu z nieruchomości. Poruszył również temat budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i solarów.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska



Mieszkańcy Przydworza spotkali się z wójtem Władysławem Łukasikiem

**Mecenas
Anna Grudzień
zaprasza:**

**Do nowego oddziału
Kancelarii Prawnej
w Wąbrzeźnie**

ul. Wolności 4
Wąbrzeźno
tel. 513175036
56 683 31 09

www.kancelariagrudzien.pl

Dębowa Łąka

Udany rok dla gminy

dokończenie ze str. 1

W ubiegłym roku był kontynuowany projekt „Internet szansą na lepszą przyszłość – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. 70 zestawów komputerowych z Internetem trafiło do 70 najuboższych rodzin kwalifikujących się do wsparcia w ramach systemu świadczeń rodzinnych. Wartość projektu to ponad 457 tys. zł, z czego 85% to dofinansowanie, a 15% wkład własny gminy. W tym roku będziemy wnioskować o zwrot naszego wkładu. Złożymy też kolejny wniosek o 100% dofinansowania z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Program będzie realizowany w 2013-2016 po uzyskaniu dofinansowania. Tym razem zestaw komputerowy z dostępem do Internetu trafią do osób powyżej 50 roku życia, wyróżniających się w nauce uczniów i jednostek podległych urzędowi gminy jak Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i szkoły. Wartość i ilość zestawów określona zostanie we wniosku, po rozeznaniu potrzeb przez GOPS.

Ze stuprocentowego dofinansowania w wysokości ponad 15 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest skorzystało w ubiegłym roku łącznie 13 beneficjentów. Na ten rok mamy zgłoszonych 19.

Gdyby miał pan w dwóch zdaniach podsumować minionym rok, co by pan powiedział?

– Mimo wielu problemów i trudności udało nam się zrealizować większość zaplanowanych zadań. To był rok bardzo udany dla gminy.

A czego nie udało się zrobić?

– Planowaliśmy przebudowę drogi w Dębowej Łące. Niestety z przyczyn od nas niezależnych zadanie wypadło z harmonogramu zadań do zrealizowania z 2012 r. na rok obecny. Zarząd Dróg Wojewódzkich musiał wykonać inne konieczne remonty dróg i nie miał środków.

Jak wygląda problem bezrobocia w gminie Dębowa Łąka i jakie działania podejmuje gmina żeby pomóc osobom bezrobotnym?

– Na dzień 30 listopada 2012 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wąbrzeźnie było zarejestrowanych 260 osób z naszej gminy (na 3350 mieszkańców). Według mnie to dużo. Niestety na terenie gminy nie ma większych zakła-

dów pracy, które by zatrudniały bezrobotnych w ramach działań, które podejmujemy. To są programy aktywizacji. W ubiegłym roku kontynuowany był projekt systemowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Aktywna integracja gminy Dębowa Łąka”, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wzięło w nim udział 21 osób. W ramach projektu odbywały się m.in. szkolenia zawodowe np. kurs stylizacji paznokci, rękodzieła, spotkania z doradcą zawodowym, poradnictwo psychologiczne. Cztery osoby zrobiły kurs na prawo jazdy kategorii B. W czerwcu przeprowadzimy ankietę i będziemy wiedzieli, czy ktoś otrzymał pracę. Zadanie będzie kontynuowane w tym roku. Bezrobotni będą nabywać nowe umiejętności i uczyć się aktywności w poszukiwaniu pracy.

Brak zakładów pracy w gminie to jeden z powodów bezrobocia. Jak według pana są inne?

– Oferty, które nam PUP proponuje na prace interwencyjne są moim zdaniem mało atrakcyjne, ze względu na konieczność kontynuowania zatrudnienia przynajmniej na pół roku. Nie ma na to pieniędzy i nie ma pracy. Co ja np. zimą mam dać tym ludziom do roboty.

Myślę, że problemem są też niskie kwalifikacje oraz wyjałowienie w związku z długoletnim pozostawaniem bez pracy. Poza tym wielu ludzi zarejestrowanych w PUP pracuje „na czarno”.

Jak przebiega rewolucja śmieciowa w gminie?

– Opracowane zostały podstawy formalno-prawne. Uchwałą Rady Gminy została przyjęta stawka 8 zł od mieszkańca. Przygotowujemy się do wszczęcia postępowania przetargowego na wybór firmy, która by te śmieci usuwała. Fizycznie zadanie zostanie zrealizowane zgodnie z ostatecznym terminem – 1 lipca.

Rozważaliśmy, żeby przyjąć opłatę od gospodarstwa domowego, ale to upadło, bo np. 40 zł to dla osoby samotnej to duża kwota. Przyjęty przez nas sposób naliczania opłaty – od mieszkańca będzie testowany przez określony czas. Niewykluczone, że po sprawdzeniu funkcjonowania tego w życiu przyjmujemy inne formy rozliczeń, które byłyby korzystniejsze dla mieszkańców, szczególnie dla osób samotnych, rodzin wielodzietnych i znajdujących się trudnej sytuacji materialnej.

Jakie inwestycje będą realizowane w gminie w tym roku?

– Budowa kanalizacji i wymiana sieci wodociągowej z rur azbestowych na PCV i PE na odcinku od Wielkich Radowisk do Małego Pułkowa. Wartość inwestycji to ponad 6 mln, z czego 50% kosztów kwalifikowanych to dofinansowanie z PROW. Będziemy budować ścieżkę rowerową z Małego Pułkowa do Wielkich Radowisk. Inwestycja dofinansowana jest w wysokości ok. 1 mln zł z RPO. To jest 60% kosztów kwalifikowanych zadania. Na ośrodku zdrowia w Dębowej Łące, na urzędzie gminy, w szkołach w Łobdowie i Wielkich Radowiskach zostaną zainstalowane solary. Wartość zadania to 290 tys. zł brutto, z czego 179 tys. zł to dofinansowanie z PROW. W tym roku przeprowadzimy termomodernizację obiektów użyteczności publicznej: urząd gminy i ośrodki zdrowia w Dębowej Łące i Małym Pułkowie. Koszt ok. 1 mln zł. Dofinansowanie to 85% z RPO, w ramach funduszu wsparcia. 10% środków pochodzi z Urzędu Marszałkowskiego wkład własny – 5%.

Złożyliśmy wniosek do LGD „Wieczno” o dofinansowanie z PROW na utworzenie centrum rekreacyjno-sportowego w Dębowej Łące, w pobliżu szkoły. Powstanie tam boisko trawiaste z wyposażeniem, bieżnia z mączki kamiennej, skocznia i pole do pchnięcia kulą. Wartość projektu to 141 tys. zł. Złożyliśmy też wniosek o dofinansowanie zagospodarowania terenu pod miejsce rekreacji i sportu w miejscowościach Kurkocin i Niedźwiedź. W Kurkocinie powstanie boisko trawiaste i do gry w siatkówkę oraz plac zabaw. W Niedźwiedziu boisko do gry w siatkówkę i plac zabaw. Wartość zadania to 227 tys. zł, z czego 170 tys. to dotacja z PROW.

W tym roku wykupujemy grunty wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 548 przechodzącej przez centrum Dębowej Łąki i nieodpłatnie przekazujemy Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Część działek to mienie gminy. Pod koniec roku zarząd dróg zacznie przebudowę, wybuduje rondo i zatoczki autobusowe, chodniki na całej długości, ścieżki pieszo-rowerowe i oświetlenie. Z własnych środków gmina ma pokryć tylko wykup gruntów i odwodnienie drogi. Gmina dokona przebudowy rurociągu odwodniającego pas drogowy.

Dziękuję za rozmowę.

Wąbrzeźno

Biblioteka uczciła pamięć bohaterów

Z okazji 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w wąbrzeskiej bibliotece zaprezentowano m.in. eksponaty z muzeum Ireny Szymion ze Stanisławek.



Katarzyna Kręcis, stażystka w wąbrzeskiej bibliotece przegląda literaturę o Powstaniu Styczniowym

– W hołdzie żołnierzom, przywódcom oraz kobietom masowo zaangażowanym w ten zryw niepodległościowy, przygotowaliśmy dla naszych czytelników wystawę o charakterze historyczno-informacyjnym, z elementami ciekawostek o lokalnym ruchu powstańczym na ziemi wąbrzeskiej i okolicach m.in. o Zygmuncie Działowskim – patronie liceum, który był uczestnikiem powstania 1863 – mówi bibliotekarka Aleksandra Kowal-Budziwojska.

Oczywiście nie mogło zabraknąć książek i albumów malarskich

z wątkiem powstańczym, pochodzących ze zbiorów wąbrzeskiej biblioteki. Prawdziwą gratką, nie tylko dla miłośników historii są przedmioty z Muzeum Ludowego „W chacie pod okiennicami” Ireny Szymion ze Stanisławek.

– Mamy oryginalne elementy karabinów z okresu powstania oraz biżuterię żałobną, należącą do tzw. „czarnej biżuterii” noszonej przez kobiety na znak żałoby po poległych powstańcach – wyjaśnia bibliotekarka Marzena Seroka.

PG

Wąbrzeźno

Tajniki śpiewu

Jeśli lubisz śpiewać, masz dobry słuch muzyczny, ale brakuje ci techniki wokalne to nowa oferta Wąbrzeskiego Domu Kultury jest dla ciebie.

– Zauważyłam, że na przeglądach i konkursach wokalnych, które organizujemy występuje zbyt mało uczestników z naszego miasta – mówi Gizela Pijar, dyrektor WDK – Brakuje zespołu wokálnego, chóru i solistów, którzy mogliby reprezentować Wąbrzeźno. Dlatego postanowiliśmy stworzyć możliwość szerszej edukacji wokalne. Zajęcia w ramach „Studio Piosenki” i „Zespół wokalny” mają na celu przygotowanie uczestników konkursu do występów, nauczanie ich dobierania repertuaru adekwatnie do wieku i tematu konkursu, interpretacji tekstu oraz prezentowania się na scenie. Ta oferta skierowana jest do dzieci i młodzieży. Planujemy również utworzenie chóru z osób dorosłych. Szukamy chętnych.

Program nowych zajęć wokalnych w Wąbrzeskim Domu Kultury obejmują m.in. zagadnienia związane ze śpiewem solowym i estradą, pogłębianie formy śpie-

wu zespołowego wielogłosowego w małej, kilkunastoosobowej grupie uczniów posiadających słuch wysokościowy (poczucie, umiejętność spostrzegania i różnicowania wysokości dźwięków), kształtowanie upodobań i zamiłowań muzycznych, kształcenie głosu i umiejętności posługiwania się nim.

Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora Rafała Janiuka. Na realizację programu, dla każdej sekcji, przeznaczono 60 min. tygodniowo. Spotkania będą się odbywać w godzinach popołudniowych.

Koszt pełnych zajęć, które rozpoczną się w marcu i potrwać do czerwca wynosi 40 zł od osoby. Bliższych informacji udziela Dorota Otremba, kierownik Działu Animacji Kultury i Promocji Miasta, tel. 566881727, wew. 24 lub 535436071. Zapisy trwają do 15 lutego.

PG

Wąbrzeźno

Precz ze stereotypami

Nie lubi sztampy i utartych ścieżek, dlatego każda odsłona jego twórczości to wydarzenie – Zbyszek Izdebski pokazał w Wąbrzeskim Domu Kultury swoje kolaże.

Otwarcie w minioną środę wystawy „Pranie mózgu” nie było typowe. Rozpoczęło się od czytania przez młodzież z Teatru Studio Form Niezależnych tekstów z „Dziennika pisanego nocą”, którego autorem jest również Zbigniew Izdebski.

– Wystawy są zazwyczaj sztampowe, ludzie przychodzą, oglądają i wychodzą. Chciałem zburzyć ten porządek. Dlatego połączyłem wystawę z formą happeningu – wyjaśnia autor wernisażu.

O swoich kolażach, mówi tak:

– To kolejna forma eksperymentu. Mając do dyspozycji przypadkowe materiały z gazet, zmieniam ich znaczenie na rzecz czegoś nowego. Kolaże wzbogacam dodatkowo komentarzami lub wyjętymi z kontekstu fragmentami tekstów prasowych. Pokazuję jak można człowiekiem manipulować.

Prace wzbudziły duże zainte-

resowanie, szczególnie wśród innych artystów.

– Pan Zbyszek przybliży sztukę nowoczesną, czyni to w sposób przystępny. Te prace zmuszają do kontemplacji. Przełamują stereotypy – mówi Cecylia Szymańska, malarka z Dębowej Łąki.

– Te komentarze, którymi opatrzone są kolaże to prawdy z życia wzięte – stwierdza Małgorzata Górecka, artystka z Ryńska. Wystawę można oglądać w galerii WDK do 4 marca.

Tekst i fot.

Paulina Grochowalska

Zbigniew Izdebski – artysta, czynnie uprawiający malarstwo, kulturoznawca, animator kultury i pasjonat teatru, którym zajmuje się już od 30 lat, nauczyciel dyplomowany. Ukończył kulturoznawstwo o specjalności teatrologicznej w Łodzi, studia podyplomowe na kierunku resocjalizacja i profilaktyka społeczna w Olsztynie, doradztwo zawodowe, terapię pedagogiczną w Bydgoszczy, kurs kwalifikacyjny z oligofrenopedagogiki. Posiada Certyfikat Trenerski do pracy ze sprawcami przemocy w rodzinie. Obecnie pracuje jako pedagog szkolny i prowadzi lekcje wiedzy o kulturze w Zespole Szkół we Wroniu. Jest autorem książek „Dramaty przewrotne”, „Vademecum antypedagoga”, „Mantra na każdy kolejny dzień”. Od końca lat 80 do połowy 90 Zbigniew Izdebski związany był z Wąbrzeskim Domem Kultury, gdzie m. in. pracował z młodzieżą z wąbrzeskich szkół nad Teatrem Studio Form Niezależnych. Grupa zrealizowała 10 spektakli Zbigniewa Izdebskiego. Po wielu latach powrócił w 2011 roku do WDK. Zapowiedział pozytywną rewolucję i tego się trzyma. Reaktywował Teatr Studio Form Niezależnych i uaktywnił w WDK inne projekty. W 2012 r. pierwszy raz po 15 latach pokazał w WDK swoje obrazy.



Wystawy są zazwyczaj sztampowe, ludzie przychodzą, oglądają i wychodzą. Chciałem zburzyć ten porządek – wyjaśnia autor wernisażu



Zbyszek Izdebski pokazał kolejną odsłonę swojej twórczości



Prace wzbudziły duże zainteresowanie



To kolejna forma eksperymentu. Mając do dyspozycji przypadkowe materiały z gazet, zmieniam ich znaczenie na rzecz czegoś nowego – mówi autor wystawy



Otwarcie wystawy kolaży Zbyska Izdebskiego nie było typowe. Rozpoczęło się od happeningu

Wąbrzeźno

Tradycja i nowoczesność

Wąbrzeska ksiąznica będzie współpracować z Kujawsko-Pomorską Biblioteką Cyfrową, dzięki temu zbiory regionalne naszej biblioteki znajdą się w jej cyfrowych zasobach.

Gdybyśmy teraz chcieli poszukać w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej regionalistów dotyczących ziemi wąbrzeskiej, to natrafimy m.in. na wychodzące w międzywojniu kalendarze „Pomorzanin”, stanowiące dodatek do „Głosu Wąbrzeskiego”, czy „Historię Wąbrzeźna”, autorstwa Józefa Stańczewskiego. Do końca marca wąbrzeska biblioteka ma podpisać umowę o współpracy partnerskiej z Kujawsko-Pomorską Biblioteką Cyfrową. W drugim kwartale roku bibliotekarze mają przejść szkolenia z dygitalizacji zbiorów i w 2014 r. rozpocznie się proces nadawania zbiorom regionalnym wąbrzeskiej ksiąznicy postaci cyfrowej.

– Dzięki temu w zasobach cyfrowej biblioteki znajdzie się to co mamy najbardziej oryginalne np. opracowania Witalisa Szlachetkowskiego – mówi Aleksandra Kurek, dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wąbrzeźnie.

Kujawsko-Pomorska Biblioteka Cyfrowa prowadzona jest przez Bibliotekę Uniwersytecką w Toruniu. W jej zasobach znajdują się cyfrowe wersje książek, czasopism oraz materiałów ikonograficznych, kartograficznych, muzycznych i dokumentów życia społecznego.

Paulina Grochowalska

TEL. 56 682 26 80

Masz kłopoty z wymyśleniem ciekawego prezentu dla najbliższych?

Umieść życzenia w naszym tygodniku!!!

**Zaskocz znajomych i rodzinę
Zafunduj im oryginalną pamiątkę na:
urodziny, imieniny, rocznice, śluby itd...**



REKLAMA

REKLAMA

Blachodachówka
od 20,99 zł brutto

Trapez
od 17,50 zł brutto

gonty, dachówki,
ogrodzenia, akcesoria
montaż

JABŁONOWO POMORSKIE
ul. Główna 29A
tel. 783 168 278
e-mail: europrofiljablonowo@wp.pl
Prosimy dzwonić przed przyjazdem

BIURO RACHUNKOWE
Malgorzata Angowska
ul. Osiedlowa 9
87-222 Książki
tel. 56 68 88 196, 697 338 777
www.biuro-angowska.pl

Kompleksowa obsługa księgowa i kadrowa firm, wspólnot mieszkaniowych, prowadzenie ewidencji VAT i sporządzanie deklaracji ROLNIKOM, PIT-y dla osób prywatnych

Wąbrzeźno

Rok w kulturze

Głównym celem Wąbrzeskiego Domu Kultury jest tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury w naszym mieście. Jak z tego zadania instytucja wywiązała się w minionym roku?

W 2012 r. w WDK działało 9 kół zainteresowań m.in. Orkiestra Dęta WDK, nauka gry na gitarze, teatr dla dzieci, koło szachowe. Prężnie funkcjonowało również pięć klubów zainteresowań, ukierunkowanych na nieco starszych uczestników. W spotkaniach Klubu Seniora „ECHO”, zespołu wokalnego Wesoła ferajna, Klubu Aktywnych Kobiet, Klubu Krótkofalowców SP2 PWO oraz w zajęciach aerobiku wzięło udział łącznie 130 osób.

Od 2011 r. w WDK z powodzeniem działa filia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. W minionym roku odbyło się 8 wykładów. W ramach uniwersytetu funkcjonowały sekcje sportowe takie jak: nordic walking, sekcja pływacka. Odbyło się też kilka wyjazdów integracyjnych m.in. do Bydgoszczy, Lubostronia, Brukseli. Słuchacze uniwersytetu bawili się na wspólnych zabawach, piknikach, Andrzejkach i Wigili. Obecnie w zajęciach UTW bierze udział 56 studentów.

Ubiegły rok obfitował także w różnego rodzaju wydarzenia kulturalne i promocyjne organizowane i współorganizowane przez Wąbrzeski Dom Kultury. W 2012 r. przygotowano 41 wernisaży, głównie lokalnych artystów, na które przybyło około 8045 osób. Wąbrzeski Dom Kultury przeprowadził w minionym roku 20 konkursów plastycznych o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Wzięło w nich udział około 1255 osób z całej Polski. Ubiegłoroczny konkurs „Ekodzieła” został dofinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W kinie WDK w 2012 r. odbyło się 16 projekcji filmowych, które obejrzało około 1945 widzów. W repertuarze znalazły się propozycje zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dojrzałych osób.

W zakresie promocji miasta Wąbrzeski Dom Kultury zajmował się m.in. prowadzeniem Miejskiego Punktu Informacji oraz bazy materiałów promocyjnych miasta. W ubiegłym roku instytucja kierowała procesem wydawniczym publikacji: „Paweł Bączyński 1091-1973” Ignacego Izydorczyka, „Z uśmiechem do śmiechu. Historyjki i opowieści starszego pana” Henryka Klimka, „A mówiłeś”

Aleksandry Bacińskiej. Placówka zajmowała się również koordynacją działań w zakresie współpracy zagranicznej z miastem partnerskim Syke oraz organizacją różnego rodzaju imprez promocyjnych, w tym Dni Wąbrzeźna.

W minionym roku Wąbrzeski Dom Kultury przystąpił do Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Projektor” – Wolontariat Studencki, którego celem jest dotarcie do dzieci i młodzieży z małych miejscowości z projektami edukacyjnymi oraz wyrównanie szans rozwoju osób. W ramach „Projektora” studenci-wolontariusze poprowadzili m.in. „Słoneczne wakacje” dla dzieci.

W zeszłym roku Wąbrzeski Dom Kultury złożył wniosek na konkurs Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Rozwój infrastruktury kultury” na zadanie polegające na modernizacji wyposażenia sali widowiskowej. Prace mają obejmować wykonanie oświetlenia sceny, wymianę kotar, uzupełnienie systemu nagłośnienia, wymianę wykładzin. Przewidywany koszt prac to 93 tys. zł, z czego 75 tys. zł to kwota dofinansowania. Czy WDK otrzyma dotację będzie wiadomo wkrótce.

Wąbrzeski Dom Kultury realizował w 2012 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem św. Łukasza Na Rzecz Rozwoju Kultury Religijnej projekt „Ekonomia społeczna szansą na rozwój społeczności lokalnej”. Przedsięwzięcie było współfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Funduszu Inicjatyw Społecznych. W ramach projektu organizowane były seminaria, szkolenia dla osób bezrobotnych z zakresu ekonomii społecznej, realizowano reportaże promujące np. spółdzielnie socjalne.

Drugim wspólnym projektem ze Stowarzyszeniem św. Łukasza, tym razem współfinansowanym w ramach Szwajcarskiego Gran-

tu Blokowego jest „Pozarządowa TV”. Wniosek o dotację w wysokości 190 tys. zł został złożony w ubiegłym roku, a wyniki będą znane w lutym. Główne działania projektu będą obejmować m.in. realizację cyklu programów o różnego rodzaju tematyce, nadawanych w ramach kanału telewizji kablowej oraz warsztaty telewizyjne dla młodzieży, osób niepełnosprawnych i seniorów. Również ze Stowarzyszeniem św. Łukasza Wąbrzeski Dom Kultury chce zrealizować projekt „Wąbrzeski Inkubator Ekonomii Społecznej”. Wniosek o dofinansowanie ze środków FIO został złożony w ubiegłym roku. Wnioskowana kwota dofinansowania to 200 tys. zł. Projekt skierowany jest głównie do osób bezrobotnych. W ramach działań projektorowych ma powstać m.in. Inkubator, czyli punkt doradczo-szkoleniowy, z usług którego mogą korzystać np. osoby zainteresowane stworzeniem podmiotów ekonomii społecznej takich jak spółdzielnie socjalne. Oprócz tego projekt przewiduje seminaria, spotkania, szkolenia i warsztaty dla osób bezrobotnych. Jeśli zadanie otrzyma dofinansowanie (wiadomo będzie w kwietniu), zostanie zrealizowane w przyszłym roku.

W minionym roku Wąbrzeski Dom Kultury otrzymał od sponsorów na działalność merytoryczną kwotę w wysokości prawie 28 tys. zł, z czego 12 tys. zł placówka przeznaczyła na stroje dla Orkiestry Dętej WDK. Kolejną rzeczą otrzymaną od sponsora był telewizor LCD.

Informacje na temat działalności kół i klubów oraz imprez organizowanych przez placówkę znajdują się na stronie www.wdkwabrzezno.pl, oraz portalu miejskim www.wabrzezno.com. Wąbrzeski Dom Kultury można również znaleźć na portalu społecznościowym facebook.

PG, fot. PG, nadesłane



Od 2011 r. w WDK z powodzeniem działa filia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. W minionym roku odbyło się 8 wykładów



Seniorzy bardzo chwalą sobie organizację imprez w WDK, na których mogą zaprezentować swoją twórczość



W 2012 r. w WDK działało 9 kół zainteresowań m.in. koło szachowe



Zespoły taneczne, działające przy WDK odnosiły w ubiegłym roku sukcesy na konkursach tańca



Przeeglady muzyczne i festiwale organizowane przez WDK cieszą się dużym zainteresowaniem

Książki

Dla każdego coś dobrego

Biblioteka w Książkach to dla młodych matek przyjazna przestrzeń, a dla przedszkolaków miejsce w którym mogą dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat przyrody.

Od stycznia Gminna Biblioteka Publiczna w Książkach realizuje dwa projekty. Pierwszy – Lokalny Klub Mam to przedsięwzięcie skierowane do młodych matek z terenu gminy Książki, które nie pracują i zajmują się wychowaniem dzieci. W projekcie uczestniczy 10 mam wraz ze swoimi dziećmi. Pierwsze spotkanie organizacyjne odbyło się 31 stycznia. Panie będą się spotykać raz w miesiącu.

– Celem projektu jest stworzenie przyjaznego miejsca spotkań, do którego każda mama będzie mogła przyjść ze swoją pociechą, spotkać się z innymi mamami, porozmawiać ze specjalistami, miło spędzić czas – mówi Katarzyna Chandzel, kierownik biblioteki w Książkach. – Zaplanowane są spotkania z lekarzem pediatrą, logopedą, dietetyczką,

psychologiem, a dla ciała – zumba. W międzyczasie będą także organizowane zajęcia dla dzieci mam uczestniczących w programie np. kalambury, zajęcia plastyczne, konkursy na portret mamy, głośne czytanie bajek. Ideą projektu jest zintegrowanie lokalnego środowiska matek i zachęcenie ich do podejmowania wspólnych inicjatyw i realizowania nowych pomysłów.

Drugi projekt – „Akademia Przedszkolaka” jak sama nazwa wskazuje skierowany jest do przedszkolaków. Pomysł przedsięwzięcia został zaczerpnięty z programu opracowywanego przez bibliotekarkę Filii dla Dzieci w Wąbrzeźnie Dorotę Sionkowską oraz nauczycielki z wąbrzeskiego przedszkola „Bajka”. Spotkania w bibliotece odbywają się co miesiąc. Mali uczestnicy na każ-

dych zajęciach poznają przygody jednego zwierzątka, tworzą prace plastyczne, rozwiązują zagadki, oglądają bajki o zwierzętach. Na koniec roku szkolnego maluchy wezmą udział w konkursie, który będzie podsumowaniem wiedzy zdobytej podczas trwania „Akademii Przedszkolaka”.

Oba projekty zostały dofinansowane przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w ramach Programu Rozwoju Bibliotek, który ma ułatwić polskim bibliotekom publicznym dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń. Program jest wspólnym przedsięwzięciem Fundacji Billa i Melindy Gates oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Projekty w bibliotece w Książkach będą realizowane do czerwca 2013 r.

Oprac. PG, fot. nadesłane



Przedszkolaki już wiedzą, że biblioteka to ciekawe miejsce



Motywy przewodnim bibliotecznych zajęć z przedszkolakami są zwierzęta

Wąbrzeźno

„Dwójka” z rodzicami czyta dzieciom

Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie zostali pasowani na czytelników szkolnej biblioteki. Uroczystość była okazją do przypomnienia rodzicom korzyści płynących z głośnego czytania dzieciom.

Nadzwyczajne wydarzenie w życiu pierwszoklasistów odbyło się 7 lutego. W tym roku towarzyszyło jej hasło „Cała Polska czyta dzieciom... i my też!”. Pierwsza część spotkania miała charakter warsztatowy. Nauczyciel – bibliotekarz, wykorzystując prezentację multimedialną przedstawił obecnym na uroczystości rodzicom korzyści płynące z głośnego, wspólnego z dziećmi czytania książeczek. Podkreślał rolę rodziców w kształtowaniu nawyku czytania, które przy ich zaangażowaniu ma szansę stać się alternatywą dla telewizji i komputera.

W drugiej części spotkania zaprezentował się szkolny zespół wokalny. Występ dzieci wzbogacony został czytaniem tekstów literatury dziecięcej przez szóstką Nadię Drozdalską i Bognę Matuszewską oraz wicedyrektor Katarzynę Wąż. Prezentacja stanowiła element kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”.

Ostatnim elementem uroczystości był akt pasowania uczniów na czytelników biblioteki szkolnej, którego dokonała Katarzyna Wąż. Dzieci otrzymały pamiątkowy dy-

płom, który powieszony na gazecie klasowej będzie przypominał im o tej ważnej chwili. Dziewczeta z koła bibliotecznego podarowały maluchom zakładki do książek.

Następnego dnia biblioteka szkolna otworzyła drzwi dla rodziców pierwszaków. Mogli oni obserwować zachowanie swoich pociech podczas zajęć czytelnich.

– Uczniowie dowiedzieli się, jakie mają obowiązki jako czytelnicy oraz jakie przyjemności napotykać mogą w bibliotece szkolnej i co najważniejsze, samodzielnie wypożyczyli pierwszą książeczkę – mówi Lidia Jabłońska nauczyciel – bibliotekarz w „Dwójce”.

Owoce tego spotkania jest podjęcie współpracy z fundacją „Miejsce dla Kultury” i uczestnictwo w projekcie „a JA czytam”, którego celem jest popularyzacja czytelnictwa i dobrej książki dla dzieci. Równocześnie z warsztatami dla rodziców będą prowadzone zajęcia czytelnicze dla dzieci. Spotkania odbywać się będą cyklicznie, począwszy od marca.

Oprac. PG, fot. nadesłane (SP2)



Po pasowaniu na czytelników pierwszaki mogły samodzielnie wypożyczyć pierwszą książeczkę ze szkolnej biblioteki



Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 2 uroczystie zostali pasowani na czytelników szkolnej biblioteki

Powiat

Interweniowali kilka razy

Wypadek drogowy, kolizje i zatrzymanie sprawców kradzieży z włamaniem – to tygodniowy bilans interwencji policji w naszym powiecie.

6 lutego zostali zatrzymani dwaj 21-letni mieszkańcy Wałycza podejrzani o to, że 5 stycznia włamali się do piwnic w Wałyczu i zabrali z z jednej – wędki, a z drugiej – spawarkę.

Po przeanalizowaniu zebranego materiału policjanci dotarli także do 38-letniego mieszkańca Wąbrzeźna, który kupił rzeczy pochodząc z kradzieży, tym samym popełnił przestępstwo paserstwa – informuje st. post. Michał Głębocki, pełniący obowiązki rzecznika wąbrzeskiej policji.

Cała trójka usłyszała zarzuty. Za kradzież z włamaniem i paserstwo odpowiedzą przed sądem. Skradziony sprzęt został odzyskany i zostanie przekazany właścicielom.

8 lutego, rano w Małym Pułkowie zderzyły się czołowo dwa samochody osobowe. Trójka poszkodowanych trafiła do szpitala. Tego samego dnia doszło również do kolizji drogowych w Wąbrzeźnie: na ulicy Okrężnej, Chełmińskiej i Wolności. Policjanci ustalają okoliczności zdarzeń.

11 lutego w godzinach popołudniowych doszło do wypadku drogowego w Osieczku. Kierująca volkswagenem 22-letnia kobieta, na prostym odcinku drogi straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na przeciwny pas ruchu i uderzyła w drzewo. W wyniku zderzenia kierująca doznała obrażeń ciała i została przewieziona do szpitala w Grudziądzu. Wąbrzescy policjanci wyjaśniają okoliczności wypadku.

Oprac. PG,
fot. KPP w Wąbrzeźnie



Młoda kobieta straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w drzewo



Dwaj 21-letni mieszkańcy Wałycza odpowiedzą przed sądem za kradzież sprzętu wędkarskiego i spawarki

Wąbrzeźno

Gimnazjaliści podsumowali semestr

Jak co roku, po zakończeniu semestru w Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie wyróżniono najlepszych pod względem nauki i frekwencji uczniów.

1 lutego dyrektor szkoły Aleksandra Klimek na uroczystym apelu podsumowała pracę szkoły i uczniów oraz życzyła wszystkim równie dobrych, a nawet lepszych wyników na koniec roku szkolnego. Gimnazjaliści dowiedzieli się, że wspólnie wypracowali dobry wynik: średnia ocen szkoły za pierwszy semestr wyniosła bowiem 3,44.

Podczas apelu wyróżniono uczniów, którzy w pierwszym semestrze osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce (średnia ocen minimum 4,75) oraz otrzymali wzorową ocenę z zachowania. Najlepsi

z najlepszych to Katarzyna Plewa IIb – 5,60, Anna Rojek IIb – 5,40, Wiktor Godlewski IIIe – 5,40 i Kinga Brzezińska IIb – 5,33

Specjalne wyróżnienia przygotowano także dla uczniów, którzy wzorowo uczęszczali na lekcje. Ani jednej godziny w szkole nie opuścili: Natalia Tuszyńska Ia, Aleksandra Maćkiewicz Ib, Angelika Baran Id, Sebastian Fiałkowski Id, Szymon Sturmman Id, Rafał Grzegorzczak IIb, Mateusz Pacana IIb, Katarzyna Plewa IIb, Tomasz Rydzewski IIb i Kamil Gappa IIIc

Oprac. PG, fot. nadesłane



Natalia Tuszyńska, pierwsza z lewej może pochwalić się 100% frekwencją



Wiktor Godlewski, pierwszy z lewej ma średnią 5,40

Wąbrzeźno

Kto AWANS-uje?

Młodzieżowe i dziecięce zespoły wokalne, duety oraz soliści mogą się już powoli przygotowywać do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki „AWANS – 2013”. Eliminacje powiatowe już w marcu.

Eliminacje I stopnia odbędą się 19 marca w Wąbrzeskim Domu Kultury. Początek godz. 11.00. Uczestnicy – soliści, duety, zespoły wokalne będą występować w trzech grupach wiekowych: 7-9 lat, 10-13 lat, 14-16 lat. Każdy wykonawca prezentuje dwie piosenki o łącznym czasie 8 minut. Repertuar dowolny.

Finał z udziałem laureatów eliminacji powiatowych z terenu całego województwa odbędzie

się 6 kwietnia w Żnińskim Domu Kultury. Zgłoszenia na eliminacje powiatowe należy kierować na adres: Wąbrzeski Dom Kultury, Wolności 47, 87-200 Wąbrzeźno, e-mail: animacja@wdkwabrzesno.pl. Bliższych informacji udziela: Dział Animacji Kultury i Promocji Miasta, tel. 56 688 17 27 wew. 24. Regulamin dostępny jest na stronie www.wdkwabrzesno.pl.

PG



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:30 Marta mówił (35) - serial,
08:55 Telezakupy
09:35 Nasi kuzyni (1) - dokument, Wielka
10:35 My, wy, oni
11:05 Plebania (1429) - serial, Polska
11:30 Moda na sukces (5774) - serial, USA
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Nasi kuzyni (2) - dokument, Wielka
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
14:00 Klan (2401) - serial, Polska 2013
14:30 Wszystko przed nami (65) - serial,
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Przysłań (7) - serial, Polska 2009
16:10 Kabaretowe hity (3) - rozrywka,
16:30 Moda na sukces (5775) - serial,
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka,
17:55 Klan (2402) - serial, Polska 2013
18:25 Prawdziwe życie (9) - dokument,
18:40 Wszystko przed nami (66) - serial,
19:10 Mikołajek (3) - serial, Francja 2009
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe,
20:10 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:30 Ojciec Mateusz (33) - serial,
21:25 Sprawa dla reportera - dokument,
22:25 Anatomia prawdy (7) - serial, USA
23:20 Zagubieni (7) - serial, USA 2010
00:05 Wszystko przed nami (66) - serial,
00:35 Samowolka



05:20 Rozmowy w toku (2112) - talk show,
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1711) - serial, Polska
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (129) - serial, Polska
12:15 Kocham. Enter (3) - serial, Polska
13:15 Szpital (3) - serial, Polska 2013
14:15 W-11 wydział śledczy (990) - serial,
14:55 Kocham. Enter (4) - serial, Polska
15:55 Rozmowy w toku (2113) - talk show,
17:00 Szpital (4) - serial, Polska 2013
18:00 Ukryta prawda (130) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1712) - serial, Polska
20:45 W-11 wydział śledczy (991) - serial,
21:30 Kuchenne rewolucje (7) - rozrywka,
22:35 Krwawa profesja - thriller, USA 2002
Emerytowany agent FBI, Terry McCaleb, po zabiegu transplantacji serca musiał wycofać się z branży. Teraz wiecie spokojne życie, zażywając pigułki i odbywając obowiązkowe wizyty u lekarza. Pewnego dnia nieznajoma kobieta prosi go, by podjął się prywatnego śledztwa i wyjaśnił okoliczności śmierci jej siostry, Glorii Rivers. Dziwnym trafem to właśnie jej serce wszczepiono McCalebowi. Morderstwo Glorii upozorowano na napad rabunkowy, ale detektyw podejrzewa, że dokonał go seryjny morderca - ten sam, którego ścigał przez wiele lat.
00:50 Ugotowani (15) - rozrywka, Polska
01:50 Agenci NCIS: Los Angeles (18) - serial, USA 2010
02:45 Uwaga!



08:00 Ciska - dramat psychologiczny, Polska

10:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012

11:10 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012

12:20 Godzina pąsowej róży - film dla młodzieży, Polska 1963

13:55 Sceny z życia małżeńskiego - dramat obyczajowy, Szwecja 1973

16:55 Z moich ust - thriller, Francja 2001

19:05 Zemsta kujonów - dokument, USA 2011

20:10 Morderca z Whitechapel (4) - serial, Wielka Brytania 2009

21:10 Morderca z Whitechapel (5) - serial,
22:10 Morderca z Whitechapel (6) - serial,
23:10 Zostań ze mną - dramat obyczajowy,

01:20 Słodko-gorzki - dramat psychologiczny, Polska 1996

02:55 Smutna - film obyczajowy, Polska



05:55 Złotopolscy (39) - serial, Polska 1998
06:30 Złotopolscy (40) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (143) - serial, Polska
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Przygody pana Michała (13) - serial,
11:20 Telezakupy
11:55 Pozyteczni.pl (52) - publicystyka,
12:30 Tancerze (30) - serial, Polska 2010
13:25 Barwy szczęścia - (879) - serial,
13:55 Ja to mam szczęście! (8) - serial,
14:35 Dlaczego kochamy koty i psy -
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (511) - serial, Polska
17:05 Republika Doyle'ów (25) - serial,
18:00 Panorama
18:35 Sport
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska
19:25 Ja to mam szczęście! (8) - serial,
20:05 Barwy szczęścia (880) - serial, Polska
20:40 Dr House (150) - serial, USA 2011
21:35 Dr House (151) - serial, USA 2011
Trzytnaście wraca do szpitala w dniu, w którym Masters kończy studia, a zespół House'a dostaje nową pacjentkę: nastolatkę; dziewczyna chce zostać najmłodszym żeglarzem, który samotnie opłynie kulę ziemską. House proponuje Masters staż na swoim oddziale w zamian za drobne oszustwo. Ta godzi się. House domyśla się prawdy i wyrzuca ją....
22:25 Kocham kino - dokument, Polska
22:30 Była sobie dziewczyna - film obyczajowy, Wielka Brytania/USA 2009
00:25 Dzieci pomarańczowej wojny - dokument, Francja 2011
01:15 Korzenie Europy (5) - dokument,
02:25 Była sobie dziewczyna - film obyczajowy, Wielka Brytania/USA 2009



05:40 We dwoje (10) - rozrywka, Polska
07:00 Męski typ (4) - talk show, Polska 2010
07:30 Brzydula (147) - serial, Polska 2009
08:00 Brzydula (148) - serial, Polska 2009
08:30 Sąd rodzinny (182) - serial, Polska
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (265) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (4) - serial, USA
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (2) - serial, USA 2005
14:05 Sąd rodzinny (183) - serial, Polska
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (266) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (23) - serial, USA 1995
17:00 Brzydula (149) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (150) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (5) - serial, USA
19:00 Dr House (3) - serial, USA 2005
20:00 Farciarz Gilmore - komedia, USA 1996
22:00 Mentalista (8) - serial, USA 2009
Jednostka Lisbon zajmuje się sprawą męczczyzny, który zamarł pozostawiony w cmentarnej krypcie. Bosco dzwoni do Jane'a z prośbą o szybkie przybycie do biura. Na miejscu Jane i Lisbon zastają sekretarkę Bosco, Rebeke, dwóch martwych agentów i ciężko rannego Bosco. Początkowo tylko Jane stara się powiązać zabójstwo na cmentarzu z atakiem na agentów CBI. Gdy okazuje się, że ofiara z cmentarza to dr Towlen Morning, związany z dwoma ofiarami Czerwonego Johna, Jane udaje się do gabinetu doktora, gdzie znajduje ciało agenta.
23:00 Sok z żuka - komedia, USA 1988
00:55 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Modelka - dokument, Francja/Japonia/Rosja/USA 2011
08:20 Sezon na bażanty - dramat obyczajowy, Polska 1986
10:05 Ekspres - bohater futbolu - film biograficzny, Niemcy/USA 2008
12:10 Belcanto - komedia, Polska 2010
14:05 Michael Jackson - Życie ikony- dokument, USA 2011
16:35 Delfin Plum - film animowany, Niemcy/Peru/Włochy 2009
18:05 Kosmita Paul - komedia,
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial, USA
20:25 Sędzia - film krótkometrażowy
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Transporter (7) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012
21:50 Transporter (8) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012
22:40 Kabul Kitchen (6) - serial, Francja
23:15 Baby są jakieś inne - komediodramat,
00:55 Martwe pole - thriller, Kanada 2011
02:15 Red Hill - western, Australia 2010



05:00 Wstawaj! Gramy! (2195) - rozrywka,
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The Looney Tunes Show (6) - serial,
08:00 Pinky i Mózg (61) - serial, USA 1997
08:30 Gang Misia Yogi (6) - serial, USA
09:00 Czarodziejki (83) - serial, USA 2002
10:00 Tak, kochanie (16) - serial, USA 2001
10:30 Świat według Kiepskich (393) - serial,
16:15 Interwencja
11:00 Dlaczego ja? (116) - serial, Polska
12:00 Szpilki na Giewoncie (9) - serial,
13:00 Dom nie do poznania (176) - rozrywka, USA 2009
14:00 Pierwsza miłość (1645) - serial,
14:45 Trudne sprawy (4) - serial, Polska
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (98) - serial,
17:00 Dlaczego ja? (366) - serial, Polska
18:00 Pierwsza miłość (1646) - serial,
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (339) - serial,
20:00 Dziewięć miesięcy - komedia romantyczna, USA 1995
22:05 Flirt z czterdziestką - komedia romantyczna, USA 2008
00:00 Mała Miss - komediodramat, USA 7-letnia Olive Hoover, choć nie przypomina blondynek z reklam, ma nadzieję na wygraną w konkursie piękności Little Miss Sunshine. Wraz z rodziną jedzie z Nowego Meksyku do Kalifornii, aby stanąć w szranki o koronę najpiękniejszej...
02:05 Zagadkowa noc (1047) - rozrywka,



05:30 Triumf miłości (72) - serial, Meksyk
06:25 4music - muzyka
07:20 Gliniarz i prokurator (19) - serial, USA
08:30 Komisarz Rex (11) - serial,
09:30 Otczłań namiętności (13) - serial,
10:30 Otczłań namiętności (14) - serial,
11:30 Dekoratoria
12:00 Osaczona (175) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (12) - serial, Austria/Niemcy 2000
16:00 Gliniarz i prokurator (20) - serial, USA
17:00 Otczłań namiętności (15) - serial,
18:00 Otczłań namiętności (16) - serial,
19:00 Galileo Extra
20:00 Mr Brooks - thriller, USA 2007
22:25 CSI: Kryminalne zagadki Miami (18) - serial, USA 2003
23:25 Sztuka zabijania - thriller, USA 1999
Elizabeth i Cole żyją dostatnio, lecz uczucie między nimi prawie wygasło. Mąż nadużywa alkoholu. Żona znajduje pocieszenie w ramionach Tony'ego, szantażysta zostaje zastrzelony. Leczą kilka dni później Elizabeth dostrzega...
01:25 Wzór (44) - serial, USA 2006
02:20 Gość Wydarzeń - publicystyka,
02:35 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Klingenthalu - narciarstwo klasyczne
09:30 Ski Pass - magazyn
09:45 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
11:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - biathlon
12:00 Puchar Świata w Klingenthalu - narciarstwo klasyczne
13:00 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
13:15 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
14:30 Welsh Open w Newport - bilard
17:15 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - biathlon
18:45 Ski Pass - magazyn
19:00 Welsh Open w Newport - bilard
20:00 Welsh Open w Newport - bilard
23:00 European Poker Tour - gry karciane
00:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - biathlon
01:15 Watts - magazyn

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

CZWARTEK 23:25 TVP 1

BYŁA SOBIE DZIEWCZYNA

Film obyczajowy, 115 min, Wielka Brytania/USA (2009)

Wielka Brytania, rok 1961. 16-letnia Jenny Mellor pochodzi z mieszczańskiej rodziny mieszkającej na przedmieściu Londynu. Reprezentujący niższą klasę średnią rodzice marzą, by Jenny dostała się na studia w Oksfordzie. Pewnego dnia na przystanku dziewczyna nawiązuje znajomość z trzydziestokilkuletnim Davidem Goldmanem, który otwiera przed nią drzwi do innego świata.

PIĄTEK 20:20 TVP1

GALIMATIAS, CZYLI KOGEL-MOGEL II

komedia, 110 min, Polska (1989)

Film komediowy, 93 min, Polska 1988 Reżyseria: Roman Załuski Scenariusz: Ilona Łepkowska, Roman Załuski Zdjęcia: Jacek Mierosławski Muzyka: Seweryn Krajewski Występują: Grażyna Błęcka-Kolska, Dariusz Siatkowski, Jerzy Turek, Katarzyna Łaniewska, Ewa Kasprzyk, Zdzisław Wardejn, Małgorzata Lorentowicz, Anna Milewska, Stanisława Celińska i inni Kontynuacja losów bohaterów znanych z wcześniejszej komedii Romana Załuskiego "Kogel-mogel". Kasia, niedoszła studentka, zrażona miejskim życiem, wraca na wieś już jako żona Pawła, absolwenta SGGW, który po rocznym pobycie w Holandii zamierza krzawić nowoczesność w swojej rodzinnej wiosce. Przed młodymi małżonkami rysuje się świetlana przyszłość. Kłopot w tym, że dziewczyna nie chce zrezygnować z marzeń o studiowaniu. Nie zamierza utknąć na dobre w charakterze żony przy mężu, nie planuje powiększania rodziny. Tymczasem Paweł wciąż myśli o potomku. Jeszcze bardziej o wnuku marzy dziadek, dla którego wnuk byłby uświęceniem całego życia i naturalnym potwierdzeniem właściwego porządku świata. Taki jest punkt wyjścia serii perypetii - małżeńskich, rodzinnych, sąsiedzkich, towarzyskich. Znow pojawia się doc. Wolański z małżonką i ich nieznosny syn Piotruś. Ludzie "z miasta" i "ze wsi" patrzą na siebie z dystansem, a to jest podatny grunt dla kolejnej komedii pomyłek.

SOBOTA 14:30 POLSAT

CZERWONY KAPTUREK - PRAWDZIWA HISTORIA

film animowany , 105 min, USA (2005)

Czerwony Kapturek idzie z koszyczkiem przez las. Spotyka Wilka, który przed nim dociera do domku Babci i podszywa się pod staruszkę. Cała trójka oraz Drwal stają się obiektem śledztwa prowadzonego przez Policjanta, któremu psuje szyki detektyw - ropucha Flippers, wszystko poddający w wątpliwość. Zarzuty są poważne - wkroczenie na teren prywatny, włamanie, zakłócanie spokoju, napaść z zamiarem zjedzenia, posługiwanie się siekierą bez zezwolenia. Każdy z podejrzanych przedstawia inną wersję wydarzeń, a detektyw musi połączyć ich opowieści.

NIEDZIELA 12:10 TVP2

GANG OLSENA NIGDY SIĘ NIE PODDAJE

komedia kryminalna, 120 min, Dania (1979)

Podczas jednej z licznych odsiadek Egon Olsen poznaje maklera skazanego za malwersacje finansowe. Pod jego kierunkiem przechodzi szybki kurs zarządzania. Po wyjściu na wolność na specjalne zlecenie wykrada, wraz z kumplami, zestawienia finansowe firmy DanInvest. Opublikowanie tajnych danych wywołuje skandal, pociąga za sobą spadek akcji firmy. Gang Olsena triumfuje, dostaje większą część udziałów najbardziej znanego domu handlowego w Danii. Niebawem złodziejasków czeka kolejne przedsięwzięcie - skok na siedzibę główną Unii Europejskiej.



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:30 Domisie (270) - dla dzieci, Polska
08:55 Telezakupy
09:30 Nasi kuzyni (2) - dokument
10:30 Słownik polsko@polski
11:00 Plebania (1430) - serial, Polska 2010
11:30 Moda na sukces (5775) - serial, USA
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:20 Nie ma rady na odpady?
12:35 Wójt roku 2012 - dokument, Polska
12:55 Małpi gang (13) - dokument, Holandia
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
14:00 Klan (2402) - serial, Polska 2013
14:30 Wszystko przed nami (66) - serial,
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Sprawa dla reportera - dokument,
16:15 33. Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry (6) - rozrywka, Polska 2012
16:30 Moda na sukces (5776) - serial, USA
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
17:55 N jak Neo-Nówka - rozrywka, Polska
18:15 Ranczo (51) - serial, Polska 2008
19:05 Baśnie i bajki polskie (22) - serial,
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:20 Galimatias, czyli kogel-mogel II - komedia, Polska 1989
22:10 Odyseusz i Wyspa Mgieł - film sf, Kanada/Rumunia/Wielka Brytania 2008
23:50 Mistrzowie horroru (7) - serial, USA



05:20 Rozmowy w toku (2113) - talk show,
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1712) - serial, Polska
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (130) - serial, Polska
12:15 Kocham. Enter (4) - serial, Polska
13:15 Szpital (4) - serial, Polska 2013
14:15 W-11 wydział śledczy (991) - serial,
14:55 Kocham. Enter (5) - serial, Polska
15:55 Rozmowy w toku (2114) - talk show,
17:00 Szpital (5) - serial, Polska 2013
18:00 Ukryta prawda (131) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Van Helsing - horror, USA/Czechy
22:45 Star Trek - film sf, USA/Niemcy 2009
Opowieść o losach załogi USS Enterprise przenosi widzów w czasy pierwszej misji kapitana Kirka i jego towarzyszy. Kirk musi opuścić statek. Zastępuje go opanowany i pozornie pobawiony uczuć Spock. Podczas pierwszego rejsu załoga Enterprise będzie musiała stawić czoła zagrożeniu mogącemu wpłynąć na losy wszechświata. Podróżujący w czasie Romulanin Nero przybywa z przyszłości, by zniszczyć Kirka i jego kolegów. Tym samym zamierza pozbýć się osób, które mogłyby przekreślić jego plan zniszczenia ludzkości.
01:20 Californication (11) - serial, USA 2009
01:55 Wszystkie wcielenia Tary (11) - serial,
02:25 Uwaga!
02:40 Arkana magii (837) - rozrywka, Polska



08:00 Rewolucja - film historyczny, Norwegia/Wielka Brytania/USA 1985

10:30 Kingsajz - komedia, Polska 1987

12:30 Ostatnia zima wojny - dramat wojenny, Belgia/Holandia 2008

14:25 Akcja pod Arsenalem - dramat wojenny, Polska 1978

16:15 Afera Thomasa Crowna - film kryminalny, USA 1999

18:10 Konspiracja.com - thriller, USA 2001

20:10 Amen - dramat wojenny, Niemcy/Francja 2002

22:30 Odnazka szeryfa - film sensacyjny, USA 2002

00:25 Aniołowie Apokalipsy - thriller, Włochy/Francja/Wielka Brytania 2004

02:05 Noc poślubna w białym dniu - dramat obyczajowy, Polska 1982



05:55 Złotopolscy (41) - serial, Polska 1998
06:30 Złotopolscy (42) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (144) - serial, Polska 2003
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Lokatorzy (1) - serial, Polska 1999
11:15 Telezakupy
11:50 Makłowicz w podróży
12:30 Tancerze (31) - serial, Polska 2010
13:20 Barwy szczęścia (880) - serial, Polska
13:55 Ja to mam szczęście! (9) - serial,
14:35 Gdzie się podziało 80 milionów? - dokument, Polska 2012
15:45 Panorama - kraj
16:15 Dr House (150) - serial, USA 2011
17:10 Dr House (151) - serial, USA 2011
18:00 Panorama
18:35 Sport
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska
19:30 Ja to mam szczęście! (9) - serial, Polska 2012
20:05 Barwy szczęścia (881) - serial, Polska
20:40 Rodzinka.pl (73) - serial, Polska 2012
21:10 Rodzinka.pl (74) - serial, Polska 2012
21:45 Afera Thomasa Crowna - film kryminalny, USA 1999 - Złodzieje włamują się do nowojorskiego muzeum, ale nie dochodzi do kradzieży, gdyż sprawcy zostają schwytani przez pracowników ochrony. W zamieszaniu znika bezcenny obraz Claude'a Moneta. Okazuje się, że żaden z przestępców nie zna nazwiska zleceniodawcy. Catherine Banning, agentka pracująca na czerzenie...
23:50 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (10) - serial, USA 2009
00:40 Ekstradycja (7) - serial, Polska 1996
01:50 Ekstradycja (8) - serial, Polska 1996
02:55 Egoiści - dramat obyczajowy, Polska



05:40 We dwoje (11) - rozrywka, Polska
07:00 Męski typ (1) - talk show, Polska
07:30 Brzydula (149) - serial, Polska 2009
08:00 Brzydula (150) - serial, Polska 2009
08:30 Sąd rodzinny (183) - serial, Polska
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (266) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (5) - serial, USA
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (3) - serial, USA 2005
14:05 Sąd rodzinny (184) - serial, Polska
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (267) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (24) - serial, USA 1995
17:00 Brzydula (151) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (152) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (6) - serial, USA
19:00 Dr House (4) - serial, USA 2005
20:00 Sok z żuka - komedia, USA 1988
Kochające się małżeństwo, Adam i Barbara Maitlandowie, miało przed sobą świetlaną przyszłość. Niestety, los sprawił, że obydwie zginęły w wypadku samochodowym. Małżonkowie za życia uwielbiali swój piękny dom w Nowej Anglii. Po śmierci postanawiają, że go nie opuszczą. Ale w ich domu pojawiają się nowi lokatorzy - niezwykle hałaśliwe małżeństwo z Nowego Jorku, Charles i Delia Deetzowie. Początkowo Adam i Barbara są do nich nastawieni pokojowo, lecz z każdym dniem coraz trudniej znoszą ich obecność.
22:00 Czwarta wojna - film sensacyjny, USA
Akcja rozgrywa się na granicy Niemiec z Czechosłowacją. Jest listopad 1988 roku. Do Camp Clayton, jednej z przygranicznych...
00:00 Życie od kuchni - komedia romantyczna, USA/Australia 2007
02:10 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:15 Arabeska - film przygodowy, USA
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Taxi A - film obyczajowy, Polska 2007
09:00 Uczciwy przekręt (17) - serial, USA
09:45 Jane Eyre - dramat obyczajowy, Francja/Wielka Brytania 2011
11:45 Nietypowa wdowa - komediodramat,
13:25 Popiełuszkó. Wolność jest w nas - film biograficzny, Polska 2009
16:00 Wszystkie odloty Cheyenne'a - komediodramat, Irlandia/Francja/Włochy 1980
16:10 Jutro, jak wybuchnie wojna - film sensacyjny, Australia 2010
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial,
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Wyjazd integracyjny - komedia,
22:35 Druhny - komedia romantyczna, USA
00:40 Szanowny Panie Gacy - dramat kryminalny, Wielka Brytania 2008
02:20 Droga donikąd - thriller, Australia/Wielka Brytania 2007



05:00 Wstawaj! Gramy! (2196) - rozrywka,
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The Looney Tunes Show (4) - serial,
08:00 Pinky i Mózg (60) - serial, USA 1997
08:30 Jaskiniowcy (3) - serial, USA 1980
09:00 Czarodziejki (84) - serial, USA 2002
10:00 Tak, kochanie (17) - serial, USA 2001
10:30 Świat według Kiepskich (394) - serial,
11:00 Dlaczego ja? (117) - serial, Polska 2010
12:00 Szpilki na Giewoncie (10) - serial,
13:00 Dom nie do poznania (177) - rozrywka,
14:00 Pierwsza miłość (1646) - serial, Polska
14:45 Trudne sprawy (5) - serial, Polska 2013
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (99) - serial,
17:00 Dlaczego ja? (367) - serial, Polska
18:00 Pierwsza miłość (1647) - serial, Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (340) - serial,
20:10 Czerwony Kapturek - prawdziwa historia - film animowany, USA 2005
21:50 Mgła - horror, USA/Kanada/Francja
23:55 Nieśmiertelny: Źródło - film sf, Antigua/Wielka Brytania/USA 2007 - Nieśmiertelni poszukują tajemniczego Źródła. Odszukują się w czasoprzestrzeni, aby wspólnie wyruszyć na tę niebezpieczną wyprawę...
02:00 Zagądkowa noc (1048) - rozrywka, Polska 2013



05:30 Triumf miłości (73) - serial, Meksyk
06:25 Amusic - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (20) - serial, USA
08:30 Komisarz Rex (12) - serial, Austria/Niemcy 2000
09:30 Otcłhañ namietñości (15) - serial, Meksyk 2012
10:30 Otcłhañ namietñości (16) - serial, Meksyk 2012
11:30 Łebski Harry (6) - serial, USA/USA/Francja 1980
12:00 Osaczona (176) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (13) - serial, Niemcy/Austria 2000
16:00 Gliniarz i prokurator (21) - serial, USA
17:00 Otcłhañ namietñości (17) - serial,
18:00 Otcłhañ namietñości (18) - serial, Meksyk 2012
19:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (6) - rozrywka
20:05 Szemrany interes - komedia kryminalna, Australia/Kanada 2002
Pod koniec lat 60. XX wieku w Australii następuje rozkwit nielegalnego hazardu. Zdaniem amerykańskiej mafii, nadszedł właśnie czas na ekspansję, zdobywanie nowych wpływów i zysków, nawet za cenę dogadania się z Australijczykami.
22:05 Spadkobiercy (21) - rozrywka, Polska
23:05 Afera na planie - film erotyczny, USA
00:55 Steven Seagal: na straży prawa (13) - rozrywka, USA 2009
01:25 Steven Seagal: na straży prawa (14) - rozrywka, USA 2009
01:55 Gość Wydarzeń - publicystyka, Polska
02:10 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Lake Placid - saneczkarstwo
09:00 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
09:30 Ski Pass - magazyn
09:45 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
11:00 Puchar Świata w Klingenthalu - narciarstwo klasyczne
12:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
13:00 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
13:15 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
14:30 Welsh Open w Newport - bilard
17:15 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
18:45 Ski Pass - magazyn
19:00 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
20:00 Welsh Open w Newport - bilard
23:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
23:45 GTA Droga do Dubaju - sporty mot.
00:00 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
00:45 Welsh Open w Newport - bilard



05:50 W labiryncie (25) - serial, Polska
06:20 W labiryncie (26) - serial, Polska
06:55 Dlaczego? Po co? Jak?
07:15 Las bliżej nas
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Dora poznaje świat (43) - serial, USA
08:55 SpongeBob Kanciastoparty (40) - serial, USA 2001
09:30 Superninja (13) - serial, USA 2011
09:55 Jak to działa?
10:30 Gwiazdy na 60 lat TVP (24) - rozrywka, Polska 2012
11:00 Chłopi (10) - serial, Polska 1972
12:05 Wypadek - dramat obyczajowy, USA
13:50 Najgłębsza tajemnica - dokument,
14:25 Okrasa łamie przepisy
15:05 Galimatias, czyli kogel-mogel II - komedia, Polska 1989
16:50 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
17:00 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
18:00 Teleexpress
18:10 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
19:10 Noddy w krainie zabawek (46) - serial, Wielka Brytania 2009
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:05 Pogoda
20:10 Spokojnie, to tylko ekonomia!
18:00 Teleexpress
20:20 Incredible Hulk - film sf, USA 2008
22:20 Włócznia przeznaczenia (2) - serial, Niemcy/Belgia/Francja 2007
00:05 Kameleon - film sensacyjny, Polska
02:10 Mistrzowie horroru (7) - serial, USA



05:30 Mango - Telezakupy
08:00 Smakuj świat z Pascalem
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Na Wspólnej (1709) - serial, Polska
11:20 Na Wspólnej (1710) - serial, Polska
11:45 Na Wspólnej (1711) - serial, Polska
12:05 Na Wspólnej (1712) - serial, Polska
12:45 Mam talent (12) - rozrywka, Polska
14:40 Top Gear
15:50 Top Gear
17:00 Sekrety chirurgii (10) - rozrywka, Szokujący program, który z ostrością skalpela narusza tabu związane z operacjami plastycznymi. Czas na ostre cięcie! Do Kliniki Dr Szczyta trafia Marta, która jak ognia unika zdjęć i publicznych występów. Własny profil to jej wróg. Czy uda się pokroić kompleks, z którym walczy ? W programie pojawia się również bliźniaczki stawiający lekarzowi twardy warunek: ?
18:00 Kuchenne rewolucje (7) - rozrywka,
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 StreetDance 3D - film muzyczny, Wielka Brytania 2010
22:05 Facet z ogłoszenia - komedia romantyczna, USA 2005
00:10 W sieci zła - horror, USA 1998
02:50 Uwaga!



08:00 Przygoda z piosenką - komedia muzyczna, Polska 1969

10:00 Artur i Minimki - film animowany, Francja 2006

11:55 Wielki błękit - dramat obyczajowy, Francja/USA/Włochy 1988

14:40 Dom gry - thriller, USA 1987

16:35 Miłość na żądanie - komedia romantyczna, Belgia/Francja 2003

18:20 Główny podejrzany (9) - serial, USA

19:15 Główny podejrzany (5) - serial, USA

20:10 Bokser - dramat obyczajowy, USA/Irlandia 1997

22:15 Tożsamość Bourne'a - film sensacyjny, Niemcy/Czechy/USA 2002

00:25 Wesołych świąt, pułkowniku Lawrence - film wojenny, Japonia/Wielka Brytania 1983

02:25 Angelus - film obyczajowy, Polska



05:55 Czerdziestolatek (10) - serial, Polska
07:00 M jak miłość (965) - serial, Polska 2013
08:00 Pytanie na śniadanie
10:25 Barwy szczęścia (878) - serial, Polska
11:00 Barwy szczęścia (879) - serial, Polska
11:35 Puchar Świata w Davos - narciarstwo
11:45 Puchar Świata w Davos - narciarstwo
13:45 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (31) - rozrywka, Polska 2012
14:00 Familiada - rozrywka, Polska 2012
14:40 Rodzinka.pl (73) - serial, Polska 2012
15:10 Rodzinka.pl (74) - serial, Polska 2012
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Afera Thomasa Crowna - film kryminalny,
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Postaw na milion - kulisy (48) - dokument, Polska 2012
19:05 Postaw na milion (48) - rozrywka, Polska
20:05 Kabaret Ani Mru Mru (1) - rozrywka,
21:10 Kabaret Ani Mru Mru (2) - rozrywka,
22:15 Dawno temu w Ameryce (1) - dramat kryminalny, USA 1984 - Lata 20. i 30. XX wieku. David i Max razem dorastali w żydowskim getcie w Nowym Jorku. Byli członkami gangu młodzieżowego, żyli z drobnych przekrętów. Po latach kierują grupą przestępczą, mają wspólne fundusze, nad którymi pieczę sprawuje ich kompan Moe. Robią wielkie pieniądze na nielegalnym handlu alkoholem. Wraz z nadejściem końca prohibicji w 1933 roku gang przeżywa kryzys finansowy. Zgrana grupa powoli się rozpada.
00:25 Kapela ze Wsi Warszawa - koncert jubileuszowy (2) - muzyka 2012
01:30 Ładunek 200 - dramat obyczajowy,



05:00 Wstawaj! Gramy! (2197) - rozrywka,
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 The New Scooby Doo Movies (6) - serial, USA 1985
08:15 Miś Yogi (67) - serial, USA 1958
08:25 Miś Yogi (68) - serial, USA 1958
08:35 Miś Yogi (69) - serial, USA 1958
08:45 Pinky i Mózg (62) - serial, USA 1997
09:15 Scooby Doo (10) - serial, USA 1978
09:45 The Looney Tunes Show (7) - serial,
10:15 Ewa gotuje
10:45 Studio weekend
12:25 Dom nie do poznania (261) - rozrywka,
13:25 Dom nie do poznania (262) - rozrywka,
14:30 Czerwony Kapturek - prawdziwa historia - film animowany, USA 2005
16:15 Dlaczego ja? (265) - serial, Polska
17:15 Trudne sprawy (59) - serial, Polska
18:15 Imperium disco polo (12) -
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (341)
20:00 Bibliotekarz - tajemnica włóczni - film przygodowy, USA 2004
22:05 Obcy - decydujące starcie - film sf, Wielka Brytania/USA 1986 - Po 57 latach dryfowania w przestrzeni kosmicznej officer Ellen Ripley zostaje odnaleziona. Nikt nie wierzy w historię o potworze, który zabił członków załogi statku "Nostromo". Tymczasem na LV-426 została wysłana grupa kolonizatorów. Pewnego dnia z nieznanych przyczyn łączność z nimi zostaje przerwana. Ellen, odsunięta od...
01:00 Przynęty: Uwiedzenie - thriller, Kanada 2007



05:15 Mała czarna - talk show, Polska 2012
06:00 Spadkobiercy - rozrywka, Polska 2008
07:00 Różowa pantera (59) - serial, USA
07:30 Różowa pantera (60) - serial, USA
08:00 Świat po Armageddonie (1) - dokument, USA 2010
09:00 Świat po Armageddonie (2) - dokument, USA 2010
10:00 Chłopaki z taśmy - rozrywka, Polska
W każdym odcinku bierze udział pięć atrakcyjnych dziewczyn oraz kilkunastu chłopców. Panie oceniają prezentację panów i wybierają partnera, z którym chcą się umówić na randkę. Każdy z uczestników wjeżdża na scenę na taśmie transportującej i w ciągu 60 sekund ma czas, aby pokazać się z jak najlepszej strony. Po zakończeniu prezentacji dziewczyny zadają pytania. Jeśli więcej niż jedna z nich chce się umówić...
11:00 Galileo Extra
12:00 Spadkobiercy (21) - rozrywka, Polska (13) - rozrywka, USA 2009
13:30 Steven Seagal: na straży prawa (14) - rozrywka, USA 2009
14:00 Wzór (45) - serial, USA 2006
15:00 Saawariya - melodramat, Indie 2007
17:55 Wtajemniczeni - mikropodróż przez ciało
19:00 Galileo Extra
20:00 STOP Drogówka
21:00 Ostatni Mohikanin - film przygodowy,
23:20 Szkoła uwodzenia - dramat obyczajowy, USA 1999
01:25 Wzór (45) - serial, USA 2006
02:25 TV Market
02:45 To był dzień



08:30 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
09:30 Ski Pass - magazyn
09:45 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
11:00 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
11:30 Puchar Świata w Davos - narciarstwo klasyczne
13:15 Mistrzostwa Świata w Schladming - narciarstwo alpejskie
14:15 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
15:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
16:45 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
18:45 Ski Pass - magazyn
19:00 Welsh Open w Newport - bilard
20:00 Welsh Open w Newport - bilard
23:00 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
00:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białton
01:00 Welsh Open w Newport - bilard



05:50 **W labiryncie** (27) - serial, Polska
 06:25 **W labiryncie** (28) - serial, Polska
 07:00 **Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach**
 08:00 **Tydzień**
 08:25 **Magazyn Ligi Mistrzów** - magazyn
 08:55 **Ziarno**
 09:35 **LOL:-)** (10) - dla dzieci, Polska 2012
 10:10 **Wszystko przed nami** (63) - serial,
 10:35 **Wszystko przed nami** (64) - serial,
 11:00 **Wszystko przed nami** (65) - serial,
 11:20 **Wszystko przed nami** (66) - serial, Polska 2012
 11:55 **Miedzy ziemią a niebem**
 12:00 **Anioł Pański**
 12:15 **Miedzy ziemią a niebem**
 12:50 **Prawdziwe życie** - dokument, Polska
 13:15 **Gloria Victis, młodzi powstańcom**
 14:15 **Wielka Rafa Koralowa** - dokument, Wielka Brytania 2012
 15:15 **Druga szansa** (1) - serial, USA 2010
 16:05 **Druga szansa** (2) - serial, USA 2010
 16:45 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 17:00 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 18:00 **Teleexpress**
 18:10 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 19:15 **Magiczne przygody misia Ruperta** (22) - serial, Wielka Brytania 2006
 19:30 **Wiadomości**
 19:55 **Sport**
 20:05 **Pogoda**
 20:20 **Nad rozlewiskiem** (12) - serial, Polska
 21:15 **Kraina przygód** - komedia romantyczna, USA 2009
 23:15 **Incredible Hulk** - film sf, USA 2008
 01:15 **Ferdydurke** - film psychologiczny,



05:30 **Mango** - Telezakupy
 08:00 **Maja w ogrodzie**
 08:25 **Akademia ogrodnika**
 08:30 **Dzień dobry TVN**
 10:50 **Smakuj świat z Pascalem**
 11:25 **Co za tydzień**
 11:45 **Mam talent** (13) - rozrywka, Polska
 14:00 **Prawo Agaty** (26) - serial, Polska
 15:00 **Lekarze** (11) - serial, Polska 2012
 16:00 **Richie milioner** - komedia, USA 1994
 18:00 **Ugotowani** (1) - rozrywka, Polska
 19:00 **Fakty**
 19:25 **Sport**
 19:35 **Pogoda**
 19:45 **Uwaga!**
 20:00 **Szukając sprawiedliwości** - film sensacyjny, USA 1991
 22:00 **Na językach**
 23:00 **Frantic** - thriller, USA/Francja 1988
 01:25 **MasterChef** (12) - rozrywka, Polska



08:00 **Panna niezwykła i jej kariera** - film krótkometrażowy, Dania/Irlandia/Szwecja
 08:50 **Syn Różowej Pantery** - komedia kryminalna, USA/Włochy 1993
 10:35 **Najlepsi reżyserzy Hollywood** - dokument, USA 2011
 11:10 **Miłość dla wybranych** - film krótkometrażowy
 11:45 **Kochanica Francuza** - dramat obyczajowy, Wielka Brytania 1981
 14:00 **Błękitna głębia** - film sensacyjny,
 16:00 **Amen** - dramat wojenny, Niemcy/Francja 2002
 18:20 **Za garść dolarów** - western, Hiszpania/Włochy/Niemcy 1964
 20:10 **Główny podejrzany** (7) - serial, USA
 21:00 **Główny podejrzany** (8) - serial, USA
 21:55 **Wallander** - serial, Niemcy/UK/USA
 23:40 **Zostań ze mną** - dramat obyczajowy,
 01:50 **Głośniejszy od bomb** - dramat obyczajowy, Polska 2001



05:50 **Wilk** - dokument, Polska 2012
 06:15 **W słowach kilku o wydrze, bobrze i wilku** (7) - dokument, Polska 2010
 06:45 **M jak miłość** (966) - serial, Polska 2013
 07:45 **Barwy szczęścia** (880) - serial, Polska
 08:15 **Barwy szczęścia** (881) - serial, Polska
 08:50 **Kultura, głupcze** (62) - kultura, Polska
 09:35 **Zwierzęta - moje życie** (3) - dokument,
 10:30 **Puchar Świata w Davos** - narciarstwo
 10:45 **Puchar Świata w Davos** - narciarstwo
 12:10 **Gang Olsena nigdy się nie poddaje** - komedia kryminalna, Dania 1979
 14:10 **Familiada** - rozrywka, Polska 2012
 14:40 **Ja to mam szczęście!** (37) - serial,
 15:25 **Janosik** (12) - serial, Polska 1974
 16:20 **Na dobre i na złe** (511) - serial, Polska
 17:20 **Rozmowy po-szczególne** (6) - talk show, Polska 2012
 18:00 **Panorama**
 18:35 **Sport-telegram**
 18:40 **Pogoda**
 18:50 **Kabaretowy Klub Dwójki** (71) - rozrywka, Polska 2012
 20:05 **Agent z przypadku** - komedia sensacyjna, Hongkong 2001
 21:45 **Głęboka woda** (9) - serial, Polska 2011
 22:40 **Kocham kino** - kultura, Polska 2013
 23:15 **WOK - wszystko o kulturze** (90) - kultura, Polska 2013
 00:10 **Ucieczka z kina "Wolność"** - dramat obyczajowy, Polska 1990 - W kinie "Wolność" trwa projekcja filmu. Seans przerywa niezwykle wydarzenie. Aktorzy "ożywają" na ekranie, przestają grać swoje role, rozpoczynają między sobą rozmowy, wciągają w nie publiczność....
 01:50 **Najważniejszy dzień życia** (3) - serial,
 02:55 **Gang Olsena nigdy się nie poddaje**



05:45 **Misja Martyna** - extra (5) - rozrywka,
 06:25 **Misja Martyna** - extra (6) - rozrywka,
 07:00 **Mango** - Telezakupy
 09:05 **Detektyw Monk** (16) - serial, USA 2007
 10:00 **Detektyw Monk** (1) - serial, USA 2008
 10:55 **Wiedźmy** - film przygodowy, Wielka Brytania/USA 1990
 12:50 **Krokodyl Dundee II** - komedia, USA/Australia 1988
 15:10 **Na Zachód!** - western, USA 1987
 17:00 **Przyjaciele** (23) - serial, USA 1995
 17:30 **Przyjaciele** (24) - serial, USA 1995
 18:00 **Zaklinaczka duchów** (7) - serial, USA
 19:00 **Bez śladu** (23) - serial, USA 2009
 20:00 **Tunel** - film katastroficzny, USA 1996
 22:25 **Mentalista** (9) - serial, USA 2009
 23:25 **Iskra** - dramat obyczajowy, USA 1998
 01:35 **Arkana magii** - rozrywka, Polska



05:45 **Muzyka** - muzyka
 06:00 **Łapu capu ekstra** - rozrywka
 06:30 **Muzyka** - muzyka
 07:00 **Gonitwa z bykami w Pampelunie** - dokument, Hiszpania/Wielka Brytania 2011
 08:00 **Tajemnice zwierząt** (38) - dokument,
 09:05 **Motodrama** - komedia, Polska 1971
 10:35 **Muzyka serca** - film muzyczny, Kanada
 12:15 **Rzeź** - komediodramat, Hiszpania/Niemcy/Polska/Francja 2011
 13:40 **Chłopak do towarzystwa** - komedia, USA/Francja 2010
 15:30 **Pearl Jam Twenty** - dokument, USA
 17:40 **Łapu capu** - rozrywka
 17:50 **Nie przegap**
 18:00 **Jak ona to robi?** - komedia, USA 2011
 19:30 **W świetle** - dokument, Polska 2011
 20:00 **W ciemności** - dramat wojenny, Niemcy/Kanada/Polska 2011
 22:25 **Somewhere. Między miejscami** - komediodramat, USA 2010
 00:05 **Czerwony stan** - thriller, USA 2011
 01:40 **Kabul Kitchen** (6) - serial, Francja 2012
 02:10 **Transporter** (7) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012
 02:55 **Transporter** (8) - serial, USA/Kanada/Niemcy/Francja 2012



05:00 **Wstawaj! Gramy!** (2198) - rozrywka,
 06:00 **Nowy dzień z Polsat News**
 07:25 **The New Scooby Doo Movies** (7) - serial, USA 1985
 08:25 **Gang Misia Yogi** (7) - serial, USA 1973
 08:55 **Pinky i Mózg** (63) - serial, USA 1997
 09:25 **Scooby Doo** (11) - serial, USA 1978
 09:55 **The Looney Tunes Show** (8) - serial,
 10:25 **Jaskiniowcy** (4) - serial, USA 1980
 10:55 **Baseballista Buddy** - film obyczajowy, Kanada/USA 2002
 12:50 **Zagniewani młodociani** - komedia, USA
 14:45 **Podkręć jak Beckham** - komediodramat, Wielka Brytania/Niemcy/USA 2002
 17:00 **Świat według Kiepskich** (136) - serial,
 17:45 **Pamiętniki z wakacji** - serial, Polska
 18:50 **Wydarzenia**
 19:20 **Sport**
 19:25 **Pogoda**
 19:30 **Państwo w państwie** - publicystyka,
 20:00 **CSI: Kryminalne zagadki Miami** (24) - serial, USA 2010
 21:00 **CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku** (21) - serial, USA 2011
 22:00 **CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku** (22) - serial, USA 2011
 23:00 **Instykt mordercy** (12) - serial, USA
 Przystojny biznesmen jedzie luksusowym autem nocą ulicami San Francisco. Gdy zwalnia przed skrzyżowaniem, ktoś strzela do niego z dużej wysokości. Sekundę później dochodzi do potwornego wypadku...
 00:00 **Detektyw Amsterdam** (7) - serial, USA
 01:00 **Magazyn sportowy** - magazyn



05:10 **Łebski Harry** (7) - serial, USA/USA
 06:05 **Tester**
 06:35 **Dekoratornia**
 07:05 **Różowa pantera** (61) - serial, USA
 07:35 **Różowa pantera** (62) - serial, USA
 08:05 **Łowca krokodyli: dzienniki** (13) -
 08:40 **Łowca krokodyli: dzienniki** (14) -
 09:10 **Zagadka jaskini** - film przygodowy, USA 2006
 11:00 **Galileo Extra**
 12:00 **Wtajemniczeni - mikropodróż przez ciało**
 13:00 **Dekoratornia**
 13:30 **Mistrz Kuchni: Juniorzy** (6) - rozrywka
 14:35 **Kokon** - komedia, USA 1985
 16:55 **Jak ugryźć 10 milionów** - komedia kryminalna, USA 2000
 19:00 **Galileo Extra**
 20:00 **W głębinach Loch Ness** - thriller, USA
 Amerykańska stacja badawcza ogłasza, że znalazła dowód na istnienie legendarnego potwora z Loch Ness. Do ekipy dołącza poszukiwacz przygód...
 22:05 **Komando Foki atakuje - film sensacyjny**, USA 1999 - Żołnierze elitarnego oddziału amerykańskiej piechoty morskiej zostają zrzuconie ze spadochronami nad jednym z krajów Europy Środkowej. Ich celem jest unięskodziwienie grupy terrorystycznej. Niestety, akcja, która zapowiadała się rutynowo, nieoczekiwanie przybiera tragiczny obrót - ginie dowódca grupy. Żołnierze ruszają w...
 00:05 **STOP Drogówka**
 01:05 **STOP Drogówka**
 02:05 **TV Market**
 02:25 **To był dzień**



01:00 **Welsh Open w Newport** - bilard
 08:30 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 09:30 **Ski Pass** - magazyn
 09:45 **Mistrzostwa Świata w Schladming** - narciarstwo alpejskie
 10:45 **Puchar Świata w Davos** - narciarstwo klasyczne
 11:45 **Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach** - biathlon
 13:00 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 13:15 **Mistrzostwa Świata w Schladming** - narciarstwo alpejskie
 14:30 **Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach** - biathlon
 14:45 **Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach** - biathlon
 15:45 **Puchar Świata w Davos** - narciarstwo klasyczne
 17:00 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 18:45 **Ski Pass** - magazyn
 19:00 **Welsh Open w Newport** - bilard
 20:00 **Welsh Open w Newport** - bilard
 23:00 **Puchar Świata w Oberstdorfie** - narciarstwo klasyczne
 23:45 **Ski Pass** - magazyn
 00:00 **Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach** - biathlon
 00:45 **Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach** - biathlon



05:55 **Kawa czy herbata?**
 08:00 **Wiadomości**
 08:05 **Pogoda poranna**
 08:08 **Polityka przy kawie** - publicystyka,
 08:30 **Król Maciuś Pierwszy** (5) - serial, Polska/Francja/Niemcy 2007
 08:40 **Magiczne przygody misia Ruperta** (25) - serial, Wielka Brytania 2006
 08:55 **Telezakupy**
 09:25 **Wielka Rafa Koralowa** (1) - dokument, Wielka Brytania 2012
 10:25 **Operacja "Życie"** (13) - dokument
 11:00 **Okrasa łamie przepisy**
 11:30 **Moda na sukces** (5776) - serial,
 12:00 **Wiadomości**
 12:10 **Agrobiznes**
 12:35 **Nasi kuzyni** (3) - dokument, Wielka
 13:35 **Jaka to melodia?** - rozrywka,
 14:10 **Wielka rewia na lodzie** - Mediolan
 15:00 **Wiadomości**
 15:10 **Pogoda**
 15:25 **Nad rozlewiskiem** (12) - serial,
 16:25 **Moda na sukces** (5777) - serial,
 17:00 **Teleexpress**
 17:15 **Pogoda**
 17:25 **Jaka to melodia?** - rozrywka,
 17:55 **Klan** (2403) - serial, Polska 2013
 18:25 **Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest** - dokument, Polska 2013
 18:40 **Wszystko przed nami** (67) - serial,
 19:10 **Noddy w krainie zabawek** (49) - serial, Wielka Brytania 2009
 19:30 **Wiadomości**
 20:00 **Sport**
 20:05 **Pogoda**
 20:15 **Spokojnie, to tylko ekonomia!**
 20:25 **Prymas w Komańczy** - teatr, Polska
 22:00 **Żeby dziecko nie spało** -
 23:05 **Dynastia Tudorów** (7) - serial, USA/Irlandia/Kanada 2009



05:20 **Rozmowy w toku** (2114) - talk show, Polska
 06:20 **Mango** - Telezakupy
 07:25 **Co za tydzień**
 08:00 **Dzień dobry TVN**
 11:10 **Ukryta prawda** (131) - serial, Polska
 12:15 **Kocham. Enter** (5) - serial, Polska
 13:15 **Szpital** (5) - serial, Polska 2013
 14:15 **W-11 wydział śledczy** (577) - serial,
 14:55 **Kocham. Enter** (6) - serial, Polska
 15:55 **Rozmowy w toku** (2115) - talk show,
 17:00 **Szpital** (6) - serial, Polska 2013
 18:00 **Ukryta prawda** (132) - serial, Polska
 19:00 **Fakty**
 19:30 **Sport**
 19:40 **Pogoda**
 19:50 **Uwaga!**
 20:05 **Na Wspólnej** (1713) - serial, Polska
 20:45 **W-11 wydział śledczy** (992) - serial,
 21:30 **Sekrety chirurgii** (11) - dokument
 22:30 **Top Gear**
 00:25 **Lekarze** (11) - serial, Polska 2012
 Akcja tego odcinka rozgrywa się ę między 7. a 8. rano w Los Angeles. Jack Bauer - agent CTU (amerykańskiej agencji rządowej, zwalczającej zagrożenie terrorystyczne) i Hamri Al-Assad były lider islamskiej organizacji terrorystycznej razem śledzą człowieka, podejrzanego o współdziałanie z grupą Abu Fayeda. Ostatni zamach pozbawił życia setki niewinnych osób. By uniknąć dalszych ofiar wśród Amerykanów, Prezydent Palmer zgadza się negocjować warunki zaprzestania ataków terrorystycznych...
 01:25 **Detektyw Monk** (13) - serial, USA
 02:25 **Uwaga!**
 02:40 **Arkana magii** (840) - rozrywka,



04:45 **Beautiful** - komediodramat, Polska
 08:00 **Listy miłosne** - dramat psychologiczny, Polska 2001
 10:15 **Skorpion** - film sensacyjny, USA
 12:20 **Billy the Kid i jego legenda** - dokument, USA 2011
 13:30 **Sceny z życia małżeńskiego** - dramat obyczajowy, Szwecja 1973
 16:30 **Główny podejrzany** (1) - serial,
 17:25 **Główny podejrzany** (2) - serial,
 18:20 **Akcja pod Arsenalem** - dramat wojenny, Polska 1978
 20:10 **Człowiek z Zachodu** - western,
 22:00 **Czerwony smok** - thriller psychologiczny, Niemcy/USA 2002
 00:10 **Refn, reżyser bezkompromisowy** - dokument, Francja 2011



05:55 **Złotopolscy** (43) - serial, Polska 1998
 06:30 **Złotopolscy** (44) - serial, Polska 1998
 07:05 **M jak miłość** (145) - serial, Polska 2003
 08:00 **Pytanie na śniadanie**
 10:45 **Lokatorzy** (2) - serial, Polska 1999
 11:20 **Telezakupy**
 11:55 **Coś dla Ciebie** (36) - publicystyka,
 12:30 **Tancerze** (32) - serial, Polska 2010
 13:25 **Barwy szczęścia** (881) - serial, Polska
 14:00 **Ja to mam szczęście!** (10) - serial,
 14:30 **Ja to mam szczęście!** - ulubione skecze (27) - rozrywka, Polska 2012
 14:50 **Świat od świtu do zmierzchu** (1) - dokument, Polska 2011
 15:45 **Panorama - kraj**
 16:00 **Pogoda**
 16:05 **Rodzinka.pl** (73) - serial, Polska 2012
 16:35 **Rodzinka.pl** (74) - serial, Polska 2012
 17:10 **Szpital Three Rivers** (1) - serial, USA
 18:00 **Panorama**
 18:35 **Sport-telegram**
 18:40 **Pogoda**
 18:50 **Jeden z dziesięciu** - rozrywka, Polska
 19:30 **Ja to mam szczęście!** (10) - serial,
 20:05 **Barwy szczęścia** (882) - serial, Polska
 20:40 **M jak miłość** (967) - serial, Polska 2013
 21:35 **Kulisy serialu "M jak miłość"** (703) - dokument, Polska 2013
 21:45 **Tomasz Lis na żywo** - publicystyka,
 22:50 **Magia kłamstwa** (19) - serial, USA 2009
 23:50 **Wojna Restrepo** - dokument, USA 2011
 00:45 **Oficer** (7) - serial, Polska 2004
 Ryś i Kruszon przesłuchują Jubego, ale ten milczy. Malkiewicz, zastraszony przez Granda strażnik więzienny, umożliwia Toporowi i Cypie zamordowanie Jubego. Grand rozprawia się również z Malkiewiczem. Kruszon i Ryś ustalają w końcu tożsamość Granda, który...
 01:55 **Tomasz Lis na żywo** - publicystyka,
 02:55 **Ucieczka** - dramat obyczajowy, Polska



05:40 **We dwoje** (12) - rozrywka, Polska 2002-
 07:00 **Męski typ** (2) - talk show, Polska
 07:30 **Brzydula** (151) - serial, Polska 2009
 08:00 **Brzydula** (152) - serial, Polska 2009
 08:30 **Sąd rodzinny** (184) - serial, Polska
 09:30 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** (267) - serial, Polska 2009
 10:30 **Zaklinaczka duchów** (6) - serial, USA 009
 11:30 **Mango** - Telezakupy
 13:05 **Dr House** (4) - serial, USA 2005
 14:05 **Sąd rodzinny** (185) - serial, Polska
 15:05 **Sędzia Anna Maria Wesołowska** (268) - serial, Polska 2009
 16:00 **Ostry dyżur** (25) - serial, USA 1995
 17:00 **Brzydula** (153) - serial, Polska 2009
 17:35 **Brzydula** (154) - serial, Polska 2008
 18:05 **Zaklinaczka duchów** (8) - serial, USA
 19:00 **Dr House** (5) - serial, USA 2005
 20:00 **Lot 93** - dramat obyczajowy, Francja/Wielka Brytania/USA 2006
 Boeing 757 był jednym z czterech samolotów, które zostały porwane 11 września 2001 roku. Podczas lotu do kabiny pilotów wdarło czterech zamaskowanych terrorystów, którzy przejęli kontrolę nad maszyną. Skazanym na śmierć pasażerom i reszcie załogi pozwolono korzystać z telefonów. Dzięki ich determinacji prawdopodobny cel porywaczy, czyli Biały Dom, nie został osiągnięty. Maszyna rozbiła się na polach Pensylwanii, nie powodując żadnych zniszczeń. Film jest próbą odtworzenia tego, co działo się na pokładzie samolotu i równoległe na ziemi.
 22:20 **Fringe: Na granicy światów** (18) - serial, USA 2011
 23:20 **Jade** - film sensacyjny, USA 1995
 01:25 **Arkana magii** - rozrywka, Polska



04:10 **Powrót wilczycy** - horror, Polska 1990
 07:00 **Nie przegap**
 07:10 **Łapu capu** - rozrywka
 07:25 **Lotna** - dramat wojenny, Polska 1959
 08:55 **Winx Club - Magiczna przygoda 3D** - film animowany, Włochy 2010
 10:20 **Berlin 36** - dramat obyczajowy, Niemcy
 12:00 **Uczciwy przekręt** (18) - serial, USA
 12:45 **Niech cię odleci mara** - film obyczajowy, Polska 1982
 14:30 **Łapu capu ekstra** - rozrywka
 15:00 **Rozstanie** - dramat obyczajowy, Iran
 17:05 **Darwin w Dolinie Śmierci** - dokument, Szwajcaria 2011
 18:10 **Hop** - film animowany, USA 2011
 19:50 **Basket** - magazyn
 20:00 **Rockefeller Plaza 30** (13) - serial, USA
 20:25 **Nie nasza wina** - film krótkometrażowy
 20:45 **Nie przegap**
 20:55 **Łapu capu** - rozrywka
 21:00 **Licho** - horror, USA 2012
 22:30 **Rosyjski libertyn** - dokument, Finlandia
 23:30 **Lincz** - thriller, Polska 2010



03:00 **Tajemnice losu**
 06:00 **Nowy dzień z Polsat News**
 07:30 **The Looney Tunes Show** (6) - serial,
 08:00 **Pinky i Mózg** (62) - serial, USA 1997
 08:30 **Scooby Doo** (10) - serial, USA 1978
 09:00 **Czarodziejki** (85) - serial, USA 2002
 10:00 **Tak, kochanie** (18) - serial, USA 2001
 10:30 **Świat według Kiepskich** (395) - serial,
 11:00 **Dlaczego ja?** (118) - serial, Polska
 12:00 **Szpilki na Giewoncie** (11) - serial,
 13:00 **Dom nie do poznania** (178) - rozrywka,
 14:00 **Pierwsza miłość** (1647) - serial, Polska
 14:45 **Trudne sprawy** (6) - serial, Polska
 15:50 **Wydarzenia**
 16:15 **Pogoda**
 16:15 **Interwencja**
 16:30 **Malanowski i Partnerzy** (100) - serial,
 17:00 **Dlaczego ja?** (368) - serial, Polska
 18:00 **Pierwsza miłość** (1648) - serial, Polska
 18:50 **Wydarzenia**
 19:20 **Sport**
 19:25 **Pogoda**
 19:30 **Świat według Kiepskich** (342) - serial,
 20:00 **Pojutrze** - film sf, USA 2004
 22:25 **Operacja Świt** - dramat wojenny, USA
 01:00 **Przez 24 godziny** (2) - serial, USA
 Akcja tego odcinka rozgrywa się między 7. a 8. rano w Los Angeles. Jack Bauer - agent CTU (amerykańskiej agencji rządowej, zwalczającej zagrożenie terrorystyczne) i Hamri Al-Assad były lider islamskiej organizacji terrorystycznej razem śledzą człowieka, podejrzanego oswój drużyną. Przyjaciel Bauera nie kryje wrogości wobec Al-Assada, mimo to zg
 02:00 **Zagadkowa noc** (1048) - rozrywka,



05:30 **Triumf miłości** (74) - serial, Meksyk
 06:25 **4music** - muzyka
 07:30 **Gliniarz i prokurator** (21) - serial, USA
 08:30 **Komisarz Rex** (13) - serial, Niemcy/Austria 2000
 09:30 **Otchłań namiętności** (17) - serial, Meksyk 2012
 10:30 **Otchłań namiętności** (18) - serial,
 11:30 **Łowca krokodyli: dzienniki** (13) - dokument
 12:00 **Osaczona** (177) - serial, USA 2007
 13:00 **TV Market**
 13:20 **Dziewczynyn z fortuną** - rozrywka
 15:00 **Komisarz Rex** (14) - serial, Austria/Niemcy 2000
 16:00 **Glin**



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:30 Noddy w krainie zabawek (5) - serial, Wielka Brytania 2009
08:40 Bali (13) - serial, Francja 2006
09:00 Telezakupy
09:35 Nasi kuzyni (3) - dokument, Wielka
10:35 Rok w ogrodzie
11:05 Plebania (1431) - serial, Polska 2010
11:30 Moda na sukces (5777) - serial, USA
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Rekin biały. Żywa legenda - dokument, Wielka Brytania 2008
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
14:00 Klan (2403) - serial, Polska 2013
14:30 Wszystko przed nami (67) - serial, USA
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Przysłań (8) - serial, Polska 2009
16:25 Moda na sukces (5778) - serial, USA
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
17:55 Klan (2404) - serial, Polska 2013
18:25 Prawdziwe życie - dokument, Polska
18:40 Wszystko przed nami (68) - serial, USA
19:00 Wszystko przed nami (68) - serial, USA
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:20 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego (7) - publicystyka, Polska
21:25 Zemsta (6) - serial, USA 2011
22:15 Seks, kasa i kłopoty (13) - serial, USA
23:05 Wszystko przed nami (68) - serial, USA
23:35 Spowiedź dziecięcia wieku



05:20 Rozmowy w toku (2115) - talk show,
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1713) - serial, Polska
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (132) - serial, Polska
12:15 Kocham. Enter (6) - serial, Polska
13:15 Szpital (6) - serial, Polska 2013
14:15 W-11 wydział śledczy (992) - serial, USA
14:55 Kocham. Enter (7) - serial, Polska
15:55 Rozmowy w toku (2116) - talk show,
17:00 Szpital (7) - serial, Polska 2013
18:00 Ukryta prawda (133) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1714) - serial, Polska
20:45 W-11 wydział śledczy (993) - serial, USA
21:30 Agenci NCIS: Los Angeles (19) - serial, USA
22:30 Agenci NCIS: Los Angeles (20) - serial, USA
23:30 Kuba Wojewódzki (4) - talk show, Prowadzacy bywa niegrzeczny, nieobliczalny, wulgarny. Jest kontrowersyjny i bardzo inteligentny. Nie każdy odważy się stawić mu czoła. Kuba Wojewódzki bowiem nie oszczędza nikogo i zadaje wprost trudne pytania. W programie pojawiają się jedna lub dwie zaproszone osoby, które zderzą się z osobowością prowadzącego. Nie zabraknie też debiutów młodych muzyków i licznych niespodzianek.
00:30 The Event - Zdarzenie (15) - serial, NCIS prowadzi dochodzenie w sprawie zabójstwa oficera marynarki wojennej. Do współpracy zostaje przydzielony oficer łącznikowy z departamentu policji w...
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (841) - rozrywka, Polska 2012



08:00 Cisza - dramat psychologiczny, Polska 2001
09:55 Dom gry - thriller, USA 1987
11:50 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012
13:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial, Australia 2012
14:10 Konspiracja.com - thriller, USA 2001
16:10 Z moich ust - thriller, Francja 2001
18:20 Ewa chce spać - komedia, Polska 1958
20:10 Amen - dramat wojenny, Niemcy/Francja 2002
22:30 Słodko-gorzki - dramat psychologiczny, Polska 1996
00:15 Fanatyk - dramat obyczajowy, USA 2001
02:00 Ciemna strona Wenus - dramat psychologiczny, Polska 1997



05:55 Złotopolscy (45) - serial, Polska 1998
06:30 Złotopolscy (46) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (146) - serial, Polska 2003
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (3) - serial, Polska 2000
11:20 Telezakupy
11:55 Był taki dom - dokument 2013
12:30 Tancerze (33) - serial, Polska 2010
13:25 Barwy szczęścia (882) - serial, Polska
14:00 Ja to mam szczęście! (11) - serial, USA
14:35 Świat od świtu do zmierzchu (2) - dokument, Polska 2011
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:10 M jak miłość (967) - serial, Polska 2013
17:05 Szpital Three Rivers (2) - serial, USA
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska
19:30 Ja to mam szczęście! (11) - serial, USA
20:05 Barwy szczęścia (883) - serial, Polska
20:40 M jak miłość (968) - serial, Polska 2013
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" (704) - dokument, Polska 2013
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Wojna z dopingiem - dokument, Wielka Brytania 2011
00:00 Na linii strzału (20) - serial, USA 2009
00:50 Lalka (6) - serial, Polska 1977Wokulski wraca z Paryża, by na zaproszenie prezesowej spędzić lato w Zastawiu. Są tu już panna Izabela, Kazio Starski, Julian Ochocki, Fela i Ewelina Janockie, Kazia Wąsowska i baron Dalski. Widząc, że Wokulski...
02:25 Magazyn Ekspresu Reporterów



05:40 We dwoje (13) - rozrywka, Polska 2002-2003
07:00 Męski typ (3) - talk show, Polska
07:30 Brzydula (153) - serial, Polska 2009
08:00 Brzydula (154) - serial, Polska 2008
08:30 Sąd rodzinny (185) - serial, Polska
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (268) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (8) - serial, USA
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (5) - serial, USA 2005
14:05 Sąd rodzinny (186) - serial, Polska
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (269) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (26) - serial, USA 1995
17:00 Brzydula (155) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (156) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (9) - serial, USA
19:00 Dr House (6) - serial, USA 2005
20:00 Strach - thriller, USA 1996
22:00 Nie z tego świata (15) - serial, USA
Dean ma coraz mniej czasu. Sam jednak namawia go do wyjazdu do Pensylwanii, aby zająć się przypadkiem zombie...
23:00 Królowa potępionych - horror, Australia/USA 2002 - Wampir Lestat de Lioncourt ocknął się po wielu latach drzemki w trumnie. Ze zdumieniem odkrył, że świat bardzo się zmienił. Wcale mu to nie przeszkadza - przeciwnie, zostaje gwiazdą rocka i otacza się tłumem wielbicieli. Jego muzyka budzi jednak ze snu egipską królową wampirów Akashe, która pragnie uczynić go królem swych poddanych. Równocześnie w Lestacie bez pamięci zakochuje się zafascynowana siłami ciemności Jesse Reeves.
01:05 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łąpu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Somay Ku - opowieść tenisowa z Ugandy - dokument, USA 2008
09:10 Kłątwa Doliny Weży - film przygodowy, Polska/ZSRR 1987
11:00 Spotkanie - komediodramat, USA/Kanada 2011
12:30 Ataki śnieżnych potworów - horror, USA
14:05 Nad rzeką, której nie ma - film psychologiczny, Polska 1991
15:40 Niepokonani - dokument, USA 2011
17:35 Ekspres - bohater futbolu - film biograficzny, Niemcy/USA 2008
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Rockefeller Plaza 30 (14) - serial, USA
20:25 Siły pokojowe - film krótkometrażowy
20:45 Nie przegap
20:55 Łąpu capu - rozrywka
21:00 Młyn i krzyż - dramat historyczny, Szwecja/Polska 2011
22:40 Jak ona to robi? - komedia, USA 2011
00:15 Trzy kolory. Czerwony - dramat psychologiczny, Francja/Polska/Szwajcaria
02:00 Szalona noc - komediodramat, Niemcy/USA 2011



05:00 Wstawaj! Gramy! (2200) - rozrywka,
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The Looney Tunes Show (7) - serial, USA
08:00 Pinky i Mózg (63) - serial, USA 1997
08:30 Scooby Doo (11) - serial, USA 1978
09:00 Czarodziejki (86) - serial, USA 2002
10:00 Tak, kochanie (19) - serial, USA 2001
10:30 Świat według Kiepskich (396) - serial, USA
11:00 Dlaczego ja? (119) - serial, Polska
12:00 Szpilki na Giewoncie (12) - serial, USA
13:00 Dom nie do poznania (179) - serial, USA
14:00 Pierwsza miłość (1648) - serial, Polska
14:45 Trudne sprawy (7) - serial, Polska
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (101) - serial, USA
17:00 Dlaczego ja? (369) - serial, Polska
18:00 Pierwsza miłość (1649) - serial, Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (343) - serial, USA
20:00 Królowie ulicy - film sensacyjny, USA
22:15 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (9) - serial, USA 2009
23:10 Samotne serca - Pielęgniarka Martha Beck i jej kochanek Raymond Fernandez, znani jako "zabójcy samotnych serc", podróżują po USA, mordując po drodze kilkanaście kobiet, które odpowiedziały na ich ogłoszenia matrymonialne. Martha udaje siostrę Raymonda, a kiedy ten zdobywa zaufanie samotnych wdów, wspólnie mordują je i okradają. Dwaj detektywi...



05:30 Triumf miłości (75) - serial, Meksyk
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (22) - serial, USA
08:30 Komisarz Rex (14) - serial, Austria/Niemcy 2000
09:30 Otchłań namiętności (19) - serial, USA
10:30 Otchłań namiętności (20) - serial, USA
11:30 Łowca krokodyli: dzienniki (14) - serial, USA
12:00 Osaczona (178) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (15) - serial, Niemcy/Austria 2002
16:00 Gliniarz i prokurator (23) - serial, USA
17:00 Otchłań namiętności (21) - serial, USA
18:00 Otchłań namiętności (22) - serial, USA
19:00 Galileo Extra
20:00 Mistrz Kuchni: Juniorzy (7) - rozrywka - W programie młodzi amatorzy gotowania prezentują kulinarne talenty...
21:05 Ice Road Truckers: Drogi śmierci (8) - dokument, USA 2010
Alex, Rick i Lisa są kierowcami ciężarówek pracującymi na niebezpiecznych, skutych lodem trasach Ameryki Północnej. By udowodnić, że są najlepsi na świecie, wyruszają do Indii, gdzie zamierzają jeździć góorskimi drogami w Himalajach.
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (20) - serial, USA 2003
23:05 Przeczucie - thriller, USA 2007
01:05 CSI: Kryminalne zagadki Miami (20) - serial, USA 2003
02:05 Gość Wydarzeń - publicystyka, Polska
02:20 To był dzień



08:30 Eurogole - magazyn
09:15 Welsh Open w Newport - bilard
10:30 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
11:45 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
12:30 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
13:15 Puchar Świata w Davos - narciarstwo
13:45 Ski Pass - magazyn
14:00 Eurogole - magazyn
14:45 Welsh Open w Newport - bilard
16:15 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
17:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
17:45 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
19:00 Puchar Świata w Davos - narciarstwo klasyczne
19:15 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
19:45 Ski Pass - magazyn
20:00 Welsh Open w Newport - bilard
21:00 Arthur Abraham - Mehdi Bouadla - boks
23:00 Welsh Open w Newport - bilard
00:00 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
00:45 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie - publicystyka,
08:30 Noddy w krainie zabawek (45)
08:40 Stacyjkowo (48) - serial, Wielka
08:55 Telezakupy
09:30 Rekin biały. Żywa - dokument, Wielka
10:30 Cudowne miejsca
11:05 Plebania (1432) - serial, Polska 2010
11:30 Moda na sukces (5778) - serial, USA
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:30 Południowy Pacyfik (1) - dokument, Wielka Brytania 2009
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
14:00 Klan (2404) - serial, Polska 2013
14:30 Wszystko przed nami (68) - serial, Polska 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:25 Przysłań (9) - serial, Polska 2009
16:25 Moda na sukces (5779) - serial, USA
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka, Polska
17:55 Klan (2405) - serial, Polska 2013
18:25 Prawdziwe życie - dokument, Polska
18:45 Wszystko przed nami (69) - serial, USA
19:10 Przygody Bolka i Lolka (49) - serial, USA
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Spokojnie, to tylko ekonomia!
20:20 AC Milan - FC Barcelona
20:40 AC Milan - FC Barcelona - piłka nożna
22:55 Liga Mistrzów - piłka nożna
23:40 Pamięć obozów - dokument, USA
04:55 Wszystko przed nami (69) - serial, USA
01:10 Przeblysk jutra



05:20 Rozmowy w toku (2116) - talk show,
06:20 Mango - Telezakupy
07:25 Na Wspólnej (1714) - serial, Polska
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (133) - serial, Polska
12:15 Kocham. Enter (7) - serial, Polska
13:15 Szpital (7) - serial, Polska 2013
14:15 W-11 wydział śledczy (993) - serial, USA
14:55 Kocham. Enter (8) - serial, Polska
15:55 Rozmowy w toku (2117) - talk show,
17:00 Szpital (8) - serial, Polska 2013
18:00 Ukryta prawda (134) - serial, Polska
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1715) - serial, Polska
20:45 W-11 wydział śledczy (994) - serial, USA
21:30 Opór - film wojenny, USA 2008
00:15 Prawo Agaty (26) - serial, Polska
Agata zajmuje się sprawą nastolatki, która po śmierci matki zmuszona jest mieszkać z ojczymem. Dziewczyna odziedziczyła po matce spore pieniądze i twierdzi, że jest przez mężczyznę okradana. Dorota broni młodego kelnera, który spowodował wypadek. Jej przeciwnikiem jest firma ubezpieczeniowa, która nie zamierza wypłacić odszkodowania. By pomóc Bartkowi, Agata i Dębski aranżują trudne sytuacje na sali sądowej, wcielając się w jego przeciwników. Bartek cierpliwie znosi zły humor Dębskiego. Agata sądzi, że to konsekwencje rozstania z Okońską.
01:15 Agenci NCIS: Los Angeles (19) - serial, USA
02:25 Arkana magii (842) - rozrywka, Polska 2012



08:00 Trupia farma (6) - serial, Wielka
09:10 Godzina pasowej róży - film dla młodzieży, Polska 1963
10:45 Detektyw Murdoch (9) - serial, Kanada/Wielka Brytania 2012
11:45 Noce i dnie (2) - film obyczajowy, Polska 1975
14:00Wielki błękit - dramat obyczajowy, Francja/USA/Włochy 1988
16:30 Psy wojny - film sensacyjny, Wielka Brytania 1980
18:25 Miłość na żądanie - komedia romantyczna, Belgia/Francja 2003
20:10 Upadek Cesarstwa Amerykańskiego - komediodramat, Kanada 1986



05:55 Złotopolscy (47) - serial, Polska 1998
06:30 Złotopolscy (48) - serial, Polska 1998
07:05 M jak miłość (147) - serial, Polska
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (4) - serial, Polska 2000
11:20 Telezakupy
11:55 Program ekumeniczny
12:30 Kabaret Moralnego Niepokoju przedstawia (1) - rozrywka, Polska 2002
13:30 Barwy szczęścia (883) - serial, Polska
14:05 Ja to mam szczęście! (12) - serial, USA
14:30 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (28) - rozrywka, Polska 2012
14:50 Świat od świtu do zmierzchu (3) - dokument 2011
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (968) - serial, Polska
17:05 Szpital Three Rivers (3) - serial, USA
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka, Polska
19:30 Ja to mam szczęście! (12) - serial, USA
20:05 Barwy szczęścia (884) - serial, Polska
20:40 Na dobre i na złe (512) - serial, Polska
21:40 Na dobre i na złe - kulisy (8) - dokument, Polska 2012
21:45 Tata i małolata - komedia, Francja/USA
23:25 Gala Języka Ojczystego
00:30 Laleczka - dokument, Polska 2008
00:55 Życie po falstarcie (3) - serial, USA
01:40 13 lat i 10 miesięcy - dokument, USA
01:55 Reporter Polski
02:40 Patrz na ciebie, Marysiu - dramat obyczajowy, Polska 1999



05:40 We dwoje (14) - rozrywka, Polska
07:00 Męski typ (4) - talk show, Polska
07:30 Brzydula (155) - serial, Polska 2009
08:00 Brzydula (156) - serial, Polska 2009
08:30 Sąd rodzinny (186) - serial, USA
09:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (269) - serial, Polska 2009
10:30 Zaklinaczka duchów (9) - serial, USA
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Dr House (6) - serial, USA 2005
14:05 Sąd rodzinny (187) - serial, Polska
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (270) - serial, Polska 2009
16:00 Ostry dyżur (27) - serial, USA 1995
17:00 Brzydula (157) - serial, Polska 2009
17:35 Brzydula (158) - serial, Polska 2009
18:05 Zaklinaczka duchów (10) - serial, USA
19:00 Dr House (7) - serial, USA 2005
20:00 Jarhead - żołnierz piechoty morskiej - dramat wojenny, Niemcy/USA 2005
Dwudziestoletni Anthony Swofford zaciaga się na ochnika do elitarniej jednostki marines. Wybuch wojna w Zatoce Perskiej - chłopak zostaje wysłany do Arabii Saudyjskiej. Chce walczyć, marzy o spektakularnych wyczynach, lecz zostaje przydzielony do operacji "Pustynna tarcza", a jego zadaniem jest obrona złóż ropy przed podpaleniem. Wraz z innymi żołnierzami ćwiczy i wykonuje absurdalne rozkazy sierżanta Sykesa. Na patrolowaniu pustyni, robieniu okopów, graniu w futbol i czekaniu na prawdziwą walkę mija im pół roku.
22:35 Bez śladu (24) - serial, USA 2009
23:35 Za pięć dwunasta - dokument, USA
01:30 Arkana magii - rozrywka, Polska



05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka
06:30 Muzyka - muzyka
07:00 Nie przegap
07:10 Łąpu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Motodrama - komedia, Polska 1971
08:55 Ja, oni i Lara - komedia, Włochy 2009
10:55 Beethoven. Świąteczna przygoda - komedia, Kanada/USA 2011
12:30 Listy do M.. - komedia, Polska 2011
14:30 I że cię nie opuszczę... - melodramat, USA/Wielka Brytania/Niemcy/Aus 2012
16:15 Kabul Kitchen (6) - serial, Francja 2012
16:50 Uczciwy przekręt (18) - serial, USA
17:40 Spisek - film kryminalny, USA 2010
19:50 Basket+ - magazyn
20:00 Rockefeller Plaza 30 (15) - serial, USA
20:25 Wywiad - film krótkometrażowy
20:45 Nie przegap
20:55 Łąpu capu - rozrywka
21:00 W ciemności - dramat wojenny, Niemcy/Kanada/Polska 2011



05:00 Wstawaj! Gramy! (2201) - rozrywka,
06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The Looney Tunes Show (7) - serial, USA
08:00 Pinky i Mózg (64) - serial, USA 1997
08:30 Miś Yogi (67) - serial, USA 1958
08:40 Miś Yogi (68) - serial, USA 1958
08:50 Miś Yogi (69) - serial, USA 1958
09:00 Czarodziejki (87) - serial, USA 2002
10:00 Tak, kochanie (20) - serial, USA 2001
10:30 Świat według Kiepskich (397) - serial, USA
11:00 Dlaczego ja? (120) - serial, Polska
12:00 Szpilki na Giewoncie (13) - serial, Polska 2011
13:00 Dom nie do poznania (180) - serial, Polska 2009
14:00 Pierwsza miłość (1649) - serial, Polska
14:45 Trudne sprawy (8) - serial, Polska
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Malanowski i Partnerzy (102) - serial, USA
17:00 Dlaczego ja? (370) - serial, Polska
18:00 Pierwsza miłość (1650) - serial, USA
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (344) - serial, USA
20:00 Świat według Kiepskich (276) - serial, USA
20:35 Dick i Jane: Niezły ubaw - komedia kryminalna, Francja/USA 2000
22:15 Numer stulecia - komedia kryminalna, Francja/USA 2000
00:30 Melinda i Melinda - dramat



06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (23) - serial, USA
08:30 Komisarz Rex (15) - serial, USA
09:30 Otchłań namiętności (21) - serial, USA
10:30 Otchłań namiętności (22) - serial, Meksyk 2012
11:30 Lebski Harry (7) - serial, USA/USA
12:00 Osaczona (179) - serial, USA 2007
13:00 TV Market
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (1) - serial, Niemcy/Austria 2002
16:00 Gliniarz i prokurator (24) - serial, USA
17:00 Otchłań namiętności (23) - serial, USA
18:00 Otchłań namiętności (24) - serial, Meksyk 2012
19:00 Galileo Extra
20:00 Ostatni Mohikanin - film przygodowy, Po stracie rodziców Sokole Oko został przyciągnięty przez Mohikanina Chingachooka, który traktował białego chłopca jak syna. Gdy wybuchła wojna między Wielką Brytanią i Francją, młodzieniec stara się nie mieszać w konflikt. Jednak pewnego dnia Sokole Oko, jego przybrany ojciec oraz brat, Uncas, ratują z indyjskiej zasadzki dwie córki dowódcy brytyjskiego fortu. Obiecują eskortować je na tereny kontrolowane przez Brytyjczyków. Sokole Oko zakochuje się w jednej z nich, Corze. Dziewczyna powoli przekonuje się, że jej wybawcy nie są dzikusami.
22:20 Jak ugryźć 10 milionów - komedia kryminalna, USA 2000
00:25 CSI: Kryminalne zagadki Miami (21) - serial, USA 2003
01:25 Przepowiednia z Awinionu (7) -



08:30 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
09:15 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
10:00 Puchar Świata w Davos - narciarstwo klasyczne
10:30 Mistrzostwa Świata w Val di Fiemme - narciarstwo klasyczne
11:45 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
12:30 Mistrzostwa Świata w Val di Fiemme - narciarstwo klasyczne
13:45 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
14:30 Mistrzostwa Świata w Nowym Mieście na Morawach - białon
15:30 Puchar Świata w Oberstdorfie - narciarstwo klasyczne
16:45 Ski Pass - magazyn
17:00 Welsh Open w Newport - bilard
18:30 Kampus - magazyn
19:00 Wednesday Selection - magazyn
19:05 Puchar Świata w Bordeaux - jeździectwo
20:05 World Dressage Masters w Mechelen - jeździectwo

Hodowla

Normandzkie uniwersały

Normandia to kraina położona w północnej Francji. Panuje tam morski klimat, a miejscowi rolnicy od wieków hodują krowy rasy Normand.

Przez wiele stuleci hodowcy z Normandii doskonalili tę wyjątkową rasę bydła na pastwiskach północno-zachodniej Francji. Znaną jest ona jako rasa dwukierunkowa – ze względu na dużą wydajność mleka, jak i mięso wysokiej jakości (wybojowość tuszy 55 proc.). Normand to krowa w pełnym tego słowa znaczeniu: w przeciwieństwie do wyspecjalizowanych ras, charakteryzuje się wytrzymałością na trudne warunki klimatyczne. Inne cechy charakterystyczne to wyjątkowa budowa nóg i racic, genetyczna różnorodność oraz dobre wykorzystanie paszy. Od płaskowyzu w wysokich Andach, przez tropiki i Amerykę Północną, Normandy wykazały się dużą zdolnością adaptacji w różnych strefach klimatycznych.

Krowa jest taka, jaką ją uczynił klimat Normandii. Charakteryzują go mokre i błotniste zimy, a miejscowy grunt nie daje zbyt wydajnej paszy. Krowy rasy Normand mają grubą sierść, zapewniającą dobrą ochronę przed zimnem i specyficzne umaszczenie, chroniące przez upałami, dzięki czemu adaptują się do każdego



warunków środowiskowych. Mają także łagodny temperament i nie spotyka się problemów przy wycieleniach. Krowy rasy Normand osiągają średnio 7 000-8 000 kg mleka w laktacji z 3,6 proc. biał-

ka i 4,4 proc. tłuszczu. Wiele krów produkuje ponad 10 000 kg, niektóre przekraczają 13 000 kg.

Normandów można używać do krzyżowania z innymi rasami. (pw)

OGŁOSZENIE PŁATNE

Wąbrzeźno, dnia 14. 02. 2013 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania:

1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy Jeziorze Zamkowym („Góra Zamkowa”) oraz obszaru przy ul. Łabędziej w Wąbrzeźnie;

2) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Wolności w Wąbrzeźnie.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 z późn. zm.) i art. 39 ust. 1 pkt 1-5 w związku z art. 54 ust. 2 z zastrzeżeniem art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Wąbrzeźno:

1) Uchwały NR XXIV/176/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźno dla obszaru położonego przy Jeziorze Zamkowym („Góra Zamkowa”) oraz obszaru przy ul. Łabędziej w Wąbrzeźnie;

2) Uchwały Nr XXIV/177/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 października 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Wolności w Wąbrzeźnie.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno, pokój nr 2, w terminie do dnia 08.03.2013 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Wąbrzeźna.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Dane o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie publikowane będą w publicznie dostępnym wykazie na stronie internetowej miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com

Burmistrz Wąbrzeźna
Leszek Kawski

Uprawy

Zima lepsza niż odwilż

Po śnieżnej i mroźnej zimie przyszła chwilowa odwilż. Jaki wpływ ma na uprawy rzepaku?

W niektórych regionach śniegu jest tak dużo, że mimo padającego deszczu i dodatniej temperatury, jeszcze się nie stopił. To nie dotyczy jednak naszej okolicy. Zagrożeniem mogą być lokalne podtopienia i utrzymujące się zastoiska wodne na polach.

Prognozy zapowiadają powrót do zimowych temperatur, co dla rzepaku nie jest złe. Gorsza byłaby dla niego długotrwała odwilż i prawdopodobieństwo, że ruszyłaby roślina, co rozhartowałoby rośliny. Dla upraw groźne są bowiem skoki termiczne i oczywiście niskie

temperatury bez nawet najmniejszej okrywy śnieżnej. W sytuacji, kiedy słupek rtęci pokazuje od kilku stopni poniżej do kilku powyżej zera, a okresy spadków temperatur zachodzą powoli, w prawidłowo prowadzonych łanach nie powinny nastąpić większe straty.

Rośliny należy cały czas obserwować. W zbożach trzeba sprawdzać węzeł krzewienia, bo to on w bardzo dużej mierze decyduje o dalszym przetrwaniu. W rzepaku należy obserwować stożek wzrostu.

(pw)

Hodowla

Pomocny elektorniczny elf

W ochronie zdrowia zadebiutował system E-wuś, odpowiedzialny za sprawdzanie czy dany pacjent jest ubezpieczony. W Agencji Rynku Rolnego działa system komputerowy o nazwie ELF. Pomaga on rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany.

System ELF jest oprogramowaniem ułatwiającym wypełnianie przez internet. wniosku do ARR. Zaznaczy rolnikowi na czerwono pola, które wymagają jeszcze uzupełnienia. Sprawdza także czy w pozostałych komórkach wprowadzono poprawne dane. System umożliwia również wydrukowanie wypełnionego formularza, by móc go podpisać i wysłać do ARR. Jednocześnie zwracamy uwagę, aby nie korzystać z ubiegłorocznej wersji elektronicznej wniosku. Jest ona nieaktualna w tym roku i wnioski na tym formularzu będą

wymagały ponownego złożenia.

(pw)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CWA

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

OGŁOSZENIE PŁATNE

Regionalne Wąbrzeskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. informuje, że posiada wolny lokal mieszkalny znajdujący się w Wąbrzeźnie przy ul. Mestwina 5 m.4 składający się z: pokoju, przedpokoju, kuchni, łazienki o łącznej powierzchni użytkowej 32,70 m². Szczegółowe informacje odnośnie wynajmu przedmiotowego lokalu udzielane są w siedzibie Spółki Wąbrzeźnie przy ulicy Podzamcze 21 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 14:00 oraz pod numerem telefonu: 56/688-15-97 lub 56/688-12-86

INFORMATOR

Pogotowie

numer alarmowy 999
lub 112 z telefonów kom.

„NZOZ Nowy Szpital

Wolności 27
tel. 56 688 17 25

Komenda Powiatowa Policji

numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.
Wolności 28
tel. 56 687 72 21

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej

numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.
Matejki 11
tel. 56 689 09 00

Straż Miejska

Wolności 18
tel. 56 688 17 10

Administracja:

Starostwo Powiatowe
Wolności 44
tel. 56 688 24 50

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie

Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Urząd Gminy Wąbrzeźno

Mickiewicza 21
tel. 56 687 75 00

Urząd Gminy Dębowa Łąka

tel. 0 56 688 49 10

Urząd Gminy Płużnica

tel. 056 688 72 10

Urząd Gminy w Książkach

tel. (056) 68 88 167

Miejski Punkt Informacji

ul. Poniatowskiego 8
tel. 056 471 99 60

Powiatowy Urząd Pracy

Wolności 44
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy

Macieja Rataja 2
tel. 56 687 17 77

Powiatowa Stacja

Sanitarно-Epidemiologiczna
1 go Maja 46
tel. 56 688 17 55

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Wolności 27a
tel. 56 687 33 15

Zarząd Dróg Powiatowych

1 go Maja 61
tel. 56 687 13 79

PKP Informacja

tel. 56 621 30 44, 56 699 50 09

PKS

tel. 56 688 14 62

OGŁOSZENIA DROBNE

----AUTA--KUPIĘ----- całe lub roz-
bite dobrze płacę 501-141-042

Sprzedam mieszkanie bezczynszo-
we, ok. 50 m2, 2 pokoje w Wąbrzeź-
nie tel. 604-191-464

Dom w Zieleniu przy stacji PKP wy-
najmę tel. 602-244-456

Do wynajęcia lokal handlowy ul.
Grudziądzka – tanio 691-600-960

Szukam mieszkania do wynajęcia
dwa pokoje kuchnia łazienka nr tel.
784-929-727 nie w bloku

Mam do wynajęcia mieszkanie w
Wąbrzeźnie na Marysierce 56/495-
90-13

Wynajmę mieszkanie 2 pokoje łąz.,
ul. Matejki tel. 693-360-067 W-no

Mercedes MB100D 1995 e. 605-
439-411

Daewoo matiz 99r. Z instalacją ga-
zową, niebieski cena 3900 tel. 605-
739-200

Zgubiono aparat słuchowy nr tel.
667-694-517 za znalezienie Nagro-
da!

Kupię monety banknoty militaria i
inne starocie 789-227-762

Opieka nad osobami starszymi lub
chorymi tel. 781-037-437

Sprzedam dom 110 m2 cena do
negocjacji tel. 603-833-743 wie-
czorem

Sprzedam Peugeot 207 rok 2009 1,4
benzyna 515-471-498

Sprzedam kurczaki brojlery do uboju
Kowalewo pom. tel. 693-110-176

!!!!!!AUTA KAŻDE KUPIĘ!!!! całe
do naprawy, rozbite od 98r. Uczci-
wie płacę! Tel. 600-723-337

Opiekunki Niemcy tel. 662-162-
137

Sprzedam mieszkanie w bloku
45m2, 2 pietro Niedziałkowskiego 1
tel. 502385193

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:

- | | |
|---|--|
| 1. Wielkie Radowiska Żaneta Polak | 16. Wąbrzeźno, Bąk, Profit, Wolności 49F |
| 2. Wielkie Radowiska Andrzejewska | 17. Wąbrzeźno, Piek-mech, Spokojna 11 |
| 3. Kurkocin Kurowski | 18. Wąbrzeźno, Piek-nał, Grudziądzka |
| 4. Łobdowo Kurowski | 19. Osieczek, Paradowski |
| 5. Dębowa Łąka Nowak | 20. Wronie, Gródecka |
| 6. Niedźwiedź Andrzejewska | 21. Nowa Wieś Królewska, GT CARS |
| 7. Wałych Abromowska Potorska | 22. Wieldządz, Socha |
| 8. Wąbrzeźno, Gliwa, Mickiewicza 16 | 23. Błędowo, Kucięba, Ani-Mar |
| 9. Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 1 maja 85/87 | 24. Płużnica, Bartosik, Bartek |
| 10. Wąbrzeźno, Rydzik, 1 maja 43 | 25. Płużnica, Swół |
| 11. Wąbrzeźno, Lewandowska,
Pl. Jana Pawła II 11 | 26. Orzechówko, Ratajczak, Agloplast |
| 12. Wąbrzeźno, Kopczyńska, Akcent
Pl. Jana Pawła II 17 | 27. Pływaczewo, Gawrońska |
| 13. Wąbrzeźno, Wierzbowski, Matejki 25 | 28. Zielen, Toczek |
| 14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN | 29. Lipnica, Kubacki, Mini-Bar |
| 15. Wąbrzeźno, Zygarlicka, Duo, Zeromskiego
21a | 30. Małe Pułkowo, Kurowski |
| | 31. Ryńsk, Bazył |
| | 32. WITT Kolektura ul. Partyzantów |

OGŁOSZENIE PŁATNE

www.januczek-nieruchomosci.pl
Tel. 784 595 367, 56 688 8210
Zapraszamy do współpracy
Licencja zawodowa nr 18208 w ofercie m.in.:
MIESZKANIA: WĄBRZEŹNO: ★ 60m2 IVp.-148
tys. zł bezczynszowe po remoncie: ★ 51 m2, I p.
-135 tys. zł ★ 45 m2, I p. -130 tys. zł ★ 41 m2 -115
tys. zł ★ KSIĄŻKI 65,5 m2-135 tys. zł ★ WRONIE
47m2-83 tys. zł ★ FELIKSOWO 39m2-38 tys. zł
DOMY: ★ Myśliwiec 70 m2-150 tys. zł ★
Budzawy 150m2-170 tys. zł ★ Osieczek 120 m2
-120 tys. zł ★ Nowa Wieś Król. 100m2-90 tys. zł
★ Płużnica 100 m2 -130 tys. zł ★ Wąbrzeźno
110m2 - 250 tys. zł ★ Wąbrzeźno 120m2-280
tys. zł **DZIAŁKI:** ★ Myśliwiec 2800m2 -45 tys. zł
★ Wałycz 3000m2 -50 tys. zł ★ Osieczek 2090
m2 -25 tys. zł ★ Książki 1438 m2- 15 tys. zł
PIEKARNIA: ★ Książki 467,5 m2 -200 tys. zł

ADWOKAT ROMAN BRYMORA

TEL. 602-570-540

RADCA PRAWNY OLAF BRYMORA

TEL. 609-447-807

zapraszają do nowo otwartej kancelarii praw-
nej:

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA-CZWARTEK

Wąbrzeźno ul. Wolności 13

OGŁOSZENIE PŁATNE

REKLAMA

**SZYBKA GOTÓWKA
TYLKO U NAS !!!!**
- kredyt gotówkowy bez
zbędnych formalności
- dopasowany do twoich
potrzeb
KREDYT KONSOLIDACYJNY:
- płac jedną mniejszą ratę
- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- akceptujemy opóźnienia w
spłacie do 90 dni
**MOSTOWA 14/20, 87-300
BRODNICA
TEL. 56 49 184 38, 793 700 045**

REKLAMA

REKLAMA

**SKUP ZŁOMU
I METALI KOŁOROWYCH**
F.H.U.OLEK
OSTROWITE 22
87-400 GOLUB-DOBRZYŃ
Tel 56 683 62 94
Kom 501 621 145
SKŁAD WĘGLA
AKTUALNE CENNIKI ZNAJDZIESZ NA
http://www.fhuolek.ecom.com.pl

REKLAMA

KARKON
ZAKŁAD ŚLUSARSKI ZAPOROWICZ
Ul. Szosa Rypińska 50, 87-400 G-D
Tel: 883 673 400 **www.karkon.pl**
695 912 114
PRODUCENT
KOTŁÓW Z PODAJNIKIEM NA
EKOGROSZEK, MIAŁ, PELET,
UNIWERSALNE - NADMUCHOWE
SERWIS REGENERACJA
PODAJNIKÓW
OGRODZENIA, FORMY STALOWE

REKLAMA

**ZAKŁAD POGRZEBOWY
HADES**
Krzysztof Czerwiński
ul. Kopernika 13
Wąbrzeźno
- trumna
- krzyż i tabliczka
- obsługa pogrzebu
- fotograf
Całkowity koszt od 1200zł
tel. 605 767 495
www.hades-wabrzezno.manifo.com

**WYKONUJE USŁUGI
W ZAKRESIE:**
stomatologii zachowawczej
estetycznej
endodoncji
chirurgii stomatologicznej
protetyki
implantologii
**SPECJALISTYCZNY
GABINET
STOMATOLOGICZNY**
MD
MARIODENT
M. A. Swarczewicz,
87-200 Wąbrzeźno,
ul. Niedziałkowskiego 3/4, tel. (056) 688 0833,
kom. 503 162 126,
www.mariodent.com.pl

CWA OGŁOSZENIA DROBNE

Dane zleceńodawcy
(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko:

adres:

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane,
a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby
niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CWA (wyłączając kioski Ruchu).
Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teleadresowe.
Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

	ilość emisji				
	1	2	3	4	
2 linie	4	8	12	16	zł*
3 linie	6	12	18	24	zł*
4 linie	8	16	24	32	zł*

Kwota do zapłaty, ilość powtórzeń, data podpis:

* kwoty brutto

Horoskop

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Z Odczujesz wielki ciężar odpowiedzialności zawodowej. Jeśli jesteś zdyscyplinowany i potrafisz dostosować się do wymogów pracodawcy, tylko na tym zyskasz. Jeżeli nie, czekają Cię trudności.

Wodnik (21.01.-19.02.)

W Należy zachować ostrożność w sprawach finansowych, wystrzegać się błędnych decyzji i nie ufać ludziom, a interesy przeprowadzić w pojedynkę. Związek, w którym teraz jesteś, rozwija się powoli, ale przed wami wspólna przyszłość.

Ryby (20.02.-20.03.)

R Będziesz zaskoczona nowymi znajomościami. Niewykluczone, że uczucia całkiem Cię zaślepią. Możesz zdecydować się na trwałą związek i to po bardzo krótkiej znajomości. Zadbaj o formę, trochę ruchu nie zaszkodzi.

Baran (21.03.-21.04.)

B Uwierzysz we własne siły i będziesz skłonny do stanowczych, zdecydowanych posunięć. Czekają Cię wiele zmian. Zaczyniesz bardziej dbać o siebie. Niewykluczone, że zdecydujesz się na nowy styl.

Byk (21.04.-21.05.)

B Uważaj na kontakty z ludźmi, którzy nie zasługują na zaufanie. Pod koniec miesiąca możesz liczyć na pomyślne sfinalizowanie kilku spraw. Z pomocą przyjdą Ci osoby starsze, z autorytetem.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

B Do spraw uczuciowych podejdziesz rzeczowo i rozsądnie. Twój związek będzie więc stabilny i trwały. Jeśli jesteś sam, musisz coś w sobie zmienić, odświeżyć. Na rezultat nie będziesz długo czekać.

Rak (22.06.-22.07.)

69 Możesz śmiało wprowadzać wszelkie zmiany w swoim życiu. To, na co przedtem trzeba było długo czekać, teraz samo wpadnie Ci w ręce. O pieniądze nie musisz się martwić, konto będzie pełne.

Lew (23.07.-23.08.)

L Nie jest to dobry czas na przygody, wielkie plany i ryzykowne działania. Niewykluczone, że któryś ze współpracowników spróbuje Ci zaszkodzić. Ale nie przejmuj się. Ta osoba nie stanowi dla Ciebie żadnego zagrożenia.

Panna (24.08.-23.09.)

mp Pod wpływem głębokich przeżyć zmienisz poglądy na wiele spraw i wyznaczysz sobie nowy cel. Zmiany wprowadzisz jednak kosztem ogromnego wysiłku, lecz siły doda Ci poczucie, że postępujesz właściwie.

Waga (23.09.-22.10.)

W Masz skłonności do forsowania organizmu, co może niekorzystnie odbić się na zdrowiu. Powinnaś zająć się swoim ciałem, znaleźć czas na profilaktykę i badania. Chcesz żyć szczęśliwie? Wyrzuć z siebie wszelkie urazy.

Skorpion (23.10.-22.11.)

m Pozatałwaj zaległe sprawy i skup się na zadaniach, z którymi od dawna się zmagasz. Z powodzeniem pokonasz wszystkie ograniczenia i przeszkody. Jeśli będziesz uparcie obstawać przy swoim, osiągniesz cel.

Strzelec (23.11.-21.12.)

X Zaczyniesz emanować niepowtarzalnym osobistym urokiem. Zapragniesz korzystać z życia. Będziesz w niezwykle romantycznym nastroju. Zainteresujesz się kulturą i zapragniesz zrobić coś twórczego.

Krzyżówki panoramiczne

Nazwa prymitywnego kilofa górniczego z poroża jelenia.	▼	Inaczej ksero	▼	Karnawał w Bawarii trwający 6 tygodni.	Miasto w środk. części Pakistanu Zach.	▼	Na ramieniu listonosza	Sztylet malajski	▼	Powstaje z koralowców	▼
		Jednostka geologicznego			Niedolega, niezdara.			Zakończenie, finał		Zawodnik korridy	
▶		▼		▼	▶			▼		▼	
	14			17	Miasto na wyspie Honsiu					4	16
Muszla w ubikacji męskiej	▶				▼		Edith, F. Gas-sion (1915-63)	▶			
zawodnik pięcioboju							Narząd			10	
▶							▼				
	2		1						9		
Miasto w Belgii	▶			Miasto w Zagłębiu Ruhry	▶						Bohater opowiadania Czy-cza
	6			Dolna część pieca hutniczego		7		15	Model fiata		
▶				▼			Spoż.: gatunek sera żółtego.	▶			▼
12											
Włoskie imię męskie.	▶						Szmuel Josef, pisarz izraelski	▶			
			11				8				
Gruba gałąź		Własc. Hans Baldung (1484-1545)	▶				3	5	Geogr.: rzeka w pn. Australii, uchodzi do Morza Timor.	▶	
	18		13								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----



PANNA COTTA Z SOSEM TRUSKAWKOWYM

Składniki:

330 ml śmietanki kremówki
laska wanilii
3 łyżeczki żelatyny
2 łyżki cukru pudru

330 ml mleka 3,2 proc.
4 łyżki cukru
mrożone truskawki
1 łyżka mąki ziemniaczanej

SPOSÓB WYKONANIA

Żelatynę namoczyć w 2 łyżkach zimnej wody. Do garnka wlać śmietanę, mleko, cukier i laskę wanilii. Zagotować. Gotować na małym ogniu przez 10 min. Wyciągnąć laskę wanilii. Gorącą śmietanę wymieszać dokładnie z żelatyną. Wlać do miseczek lub filiżanek i włożyć do lodówki na 4-5 godz. Foremki moczyć przez 10 sekund w gorącej wodzie i wyłożyć ich zawartość na talerzyk. Truskawki włożyć do rondelka, dolać łyżkę wody i gotować. Dosypać cukier puder i wymieszać. Gotować 10 min. Owoce zmiakować. Gdy sos jest zbyt rzadki, zagęścić go mąką ziemniaczaną wymieszaną z zimną wodą. Chwilę gotować.

KIEŁBASKI W KSZTAŁCIE SERCA

Składniki:

2 kiełbaski wiedeńskie
sól
pół czerwonej papryki

2 jaja
pieprz
szczypiorek

SPOSÓB WYKONANIA

Kiełbaski naciąć do wysokości 3/4, wywinąć na zewnątrz i końce spiąć wykałaczką, tworząc kształt serca. Na patelni rozgrzać olej. Lekko podsmażyć kiełbasiane serca. Jaja dokładnie roztrzepać, przyprawić solą i pieprzem, dodać pokrojoną w kostkę paprykę i szczypiorek. Masę jajeczną rozlać do kiełbasianych foremek. Smażyć, aż się zetnie.

Pogoda

Czwartek 14.02.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

-1/1/2

ciśnienie

1013 hPa

wiatr

10 km/h

śnieg

0,1 mm

Piątek 15.02.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-1/2/3

1011 hPa

12 km/h

1 mm

1013 hPa

8 km/h

1 mm

Sobota 16.02.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-1/3/4

1014 hPa

7 km/h

0,3 mm

1015 hPa

6 km/h

0,1 mm

Niedziela 17.02.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00



-1/3/3

1015 hPa

8 km/h

0,4 mm

1014 hPa

8 km/h

0,2 mm

20-lecie międzywojenne

I kłopoty, i inwestycje

6 lat po powrocie Wąbrzeźna do Polski, w 1926 roku, miasto zmagало się z wieloma problemami, które dotyczyły infrastruktury miejskiej. Był to efekt ogólnonarodowego kryzysu.



Zdjęcie z okresu międzywojennego: widać, że okolice jeziora zmieniły się diametralnie, niegdyś były

W 1926 roku w mieście zapanały chwilowo egipskie ciemności, ponieważ problemy miała elektrownia miejska. Zakład zasiliał również maszynę parową w Pomorskiej Fabryce Kapeluszy, która stała od 1925 roku zamknięta. Po dokonaniu najpotrzebniejszych napraw, elektrownia ponownie zaczęła dostarczać prąd do domów.

Kłopoty dotknęły też miejskie wodociągi, które nie były re-

perowane od czasów przed I wojną światową. To właśnie w 1926 roku rozpoczęto prace remontowe, w efekcie których miasto nie obawiało się utraty świeżej wody.

Burmistrz Szwarc, który był wówczas gospodarzem Wąbrzeźna, zatroszczył się o jego wygląd. W parku miejskim uporządkowano zaniedbany teren i zasiano trawę. Upiększono również plac przy ratuszu, gdzie rosły dotąd chwasty i drzewa. Chlubą miasta

niemal zupełnie niezagospodarowane stała się promenada nad jeziorem Fredek, obsadzona 150 drzewkami. Ustawiono tam również ławki. W 1926 proponowano, by promenadę poprowadzić wokół całego jeziora.

W 1926 roku przystąpiono także do zalesiania tzw. Góry Glinianej, gdzie rozpoczęto równocześnie budowę dwóch kortów tenisowych. 900 drzewek zasadzono na górze zamkowej.

(pw)

XIX wiek

Kryminalna misja burmistrza

W latach 1862-71 burmistrzem Wąbrzeźna był Friedrich Hoeft. Po zakończeniu kariery politycznej w naszym miasteczku, został komisarzem policji i miał za zadanie rozwiązać sprawę tajemniczej zbrodni w Skórczu.

Friedrich Hoeft – taka pisownia nazwiska XIX-wiecznego burmistrza Wąbrzeźna występuje monografii miasta. W przekazach z lat późniejszych pisze się już Höft.

Po tym, jak burmistrz przestał być burmistrzem, objął posadę komisarza w berlińskiej policji kryminalnej. Na teren Pomorza trafił ponownie w 1884 roku.

W Skórczu na początku roku niejaki Josephsohn został oskarżony o morderstwo Onufrego Cebuli. Sprawa była skomplikowa-

na, ponieważ jedynym dowodem winy było zeznanie świadka, który widział Josephsohna niedaleko zabudowań Cebuli. Oskarżony miał nieść na plecach wielki ładunek. Sprawa nie była jasna, ponieważ Josephsohn zajmował się rzeźnictwem. Mógł więc feralnej nocy nieść zabite zwierzę. Władze zarządały od oskarżonego noża, którego używa na co dzień do zabijania zwierząt. Znalezione go w domu Josephsohnów.

Ponieważ z dowodami było

kruczo, do Skórcza wysłano byłego burmistrza, a wówczas komisarza Hoefta. Ten również nie mógł poradzić sobie ze sprawą. Krążyły plotki, że władze mają odwołać go do Berlina, ale ostatecznie Hoeft sprawę zakończył oskarżeniem Josephsohna. Zdecydowały zeznania dwójki młodych ludzi, którzy akurat feralnego wieczora, gdy popełniono zbrodnię wracali z wesela z sąsiedniej wsi.

(pw)

XIX wiek

Skandal na pogrzebie

7 czerwca 1864 roku w Wąbrzeźnie doszło do głośnego pogrzebu, który zakończył się nie-małym skandalem.

Tego dnia na cmentarzu w Wąbrzeźnie chowany był 86-letni Ubrański z Wałcza. Staruszek był weteranem z czasów wojen napoleońskich. O okolicznościach jego śmierci wiemy bardzo niewiele. Pewne jest, że zmarł od rany postrzałowej. Pogrze-

bowy orszak prowadziła do Wąbrzeźna kapela 8 pułku ułanów. W pogrzebie ze strony zmarłego uczestniczyły tylko żona i córka oraz urzędnik policyjny. Fundatorem pochówku był właściciel dóbr, w których mieszkał Ubrański. Władze niemieckie były za-

skoczone faktem, że kupił on dla zmarłego najtańszą, białą trumnę. Dopiero po interwencji komisarza policyjnego z Brodnicy Goerlitza trumnę przemalowano na czarno, za co zapłacił rząd.

(pw)

Średniowiecze

Świnia na wokandzie

Procesy czarownic w średniowieczu i na początku epoki nowożytnej nie były niczym nadzwyczajnym. Podejrzane o czary kobiety najczęściej płonęły na stosie, wcześniej przyznając się do winy po długich torturach. Mniej znane, ponieważ bardzo wstydlive dla kościoła, były procesy... zwierząt.

Święty Franciszek z Asyżu określał zwierzęta „naszymi mniejszymi braćmi”. Zastanawiano się czy powinny pościć w dni postne i czy wolno im pracować w niedzielę. W związku z tym stawiano również pytania o duszę i moralność, dar odróżniania dobra od zła.

Najczęściej sądzono zwierzęta gospodarskie – świnie, byki, konie i krowy. Na wokandę trafiały sprawy szczurów. Podczas procesów często powoływano się na biblię, a konkretnie na fragment Księgi Wyjścia: „Jeśliby też czyj wół ubódł męża albo niewiastę, a umarliby, koniecznie ukamienowany będzie on wół, a nie będą jeść mięsa jego; a pan wołu onego nie będzie winien.”

Najwcześniejszy przypadek procesu zwierzęcego miał miejsce w 1266 roku we francuskiej miejscowości Fontenay-aux-Roses. Na karę śmierci skazano wówczas świnie, chociaż nie wiemy, o co ją posadzano.

W 1451 roku w szwajcarskiej wsi niedaleko Lozanny miejscowy biskup pozwał... pijawki za zbytne rozmnażanie się w jednym z jego stawów. Sprawę potraktowano serio, a ludzie biskupa musieli zebrać pijawki i dostarczyć je do budynku magistratu, by tam usłyszały stawiane im zarzuty. Sąd orzekł, że pijawki mają wynieść się ze stawu w ciągu trzech dni. Pomijając fakt, że pijawki nie mają uszu nawet gdyby je miały i tak nie posłuchałyby ludzi. Ponieważ krwio pijawki nie opuścili stawu, odprowadzono nad nimi egzorcyzmy.

W 1474 roku, również w Szwajcarii, odbył się proces nad kogutem, którego oskarżono o wysiadywanie jajka. Dla współczesnych ludzi zakrawa to na pusty śmiech, ale XV-wieczni mieszkańcy Bazylei byli święcie przekonani, że ptak wysiadyuje Bazyliszka – smoka o głowie koguta. Była to jedna z lokalnych legend.

Kiedy na polach pojawiały się szkodniki, najprościej było je pozwać. Myszy, orzesznice, wołki zbożowe, ślimaki, chrząszcze, gąsienice oraz inne robaki trafiały przed oblicze sprawiedliwości. Pierwszy udokumentowany przypadek ekskomunikowania szkodników pochodzi z 1120 roku, gdy biskup

Laon, Barthélemy, potępił i ekskomunikował myszy polne oraz gąsienice, które opanowały pola.

Procesy zwierząt odbywały się prawie identycznie jak w przypadku ludzi. Oskarżonych więziono w celi, przesłuchiowano świadków, jak i samych oskarżonych. Pytanie: co świnia czy krowa może odpowiedzieć na pytanie oskarżyciela? Oczywiście, nic. Również z tym problemem uporało się, traktując milczenie oskarżonych zwierząt jako przyznanie się do winy. Przykładem świeckiego procesu zwierzęcego jest proces maciory z Falaise. Została ona oskarżona w 1386 roku o pożarcie ręki oraz twarzy trzymiesięcznego dziecka leżącego w kołysce. Świnie złapano i wytoczono jej proces trwający dziewięć dni. W końcu skazano ją na śmierć poprzez powieszenie, połączone z poprzednim włóceniem końmi oraz zadaniem jej tych samych ran, które ona zadała dziecku. Ponadto wicehrabia Falaise zażądał, aby w miejsce kaźni spędzono wszystkie okoliczne świnie, by przyglądały się egzekucji ku przestrodze.

Spod jurysdykcji sądu nie wywinęły się także krety. W 1519 roku w małej włoskiej wiosce Stelvio rolnicy znaleźli na polach zniszczone przez nie plony. Zamiast pozbyć się szkodników, chłopci postanowili zaciągnąć je przed sąd. Krety dostały nawet obrońcę, który argumentował, że gdyby nie oskarżeni, wioskę opanowałyby larwy i owady, którymi krety się żywią. Krety skazano na banicję i rzucono na nie kłatwę. Nie wiemy, czy przejęły się tym faktem.

Podobnie w 1734 roku grupa franciszkańskich mnichów z Brazylii pozwała termity za zjadanie ścian ich klasztoru. Obrońca termitów zrzucił winę na mnichów i ich lenistwo przy pielęgnacji drewna. Termity może wygrałyby proces, gdyby nie propozycja kompromisu ze strony franciszkanów. Termitom pozwolono żyć, ale przeniesiono je w inne miejsce. Wyrok oficjalnie odczytano przed wielką termitierą.

(pw)



Karykatura ilustrująca w przesadzony sposób proces świnie

Piłka nożna

Bez sukcesów w Koronowie

Młodzicy Unii bez powodzenia zagraли na turnieju w Koronowie.

Wąbrzeźnianie wystąpili w gronie 12 ekip. W zmaganiach grupowych zajęli, niestety, ostatnie miejsce i zagraли w ostateczności o lokaty 7-12. Tu wygrali swój jedyny mecz, pokonując ekipę AZSu Bydgoszcz 3:2, co dało im 11. miejsce.

niel Nawrocki, Jakub Oswald, Jakub Ochocki, Miłosz Orylski, Szymon Zygarlicki, Dawid Zaborowski, Kacper Sobota, Wiktor Maciejewski, Kacper Garbaczuk, Hubert Osepek, Mateusz Kwiatkowski, trener Jarosław Rybszleger.

Unia zagrała w składzie: Da-

Wyniki

Wda Roplast Świecie		1 : 2		Chemik Bydgoszcz
UKS SMS 98 Włocławek		4 : 0		Unia Wąbrzeźno
Wda Roplast Świecie		2 : 5		UKS SMS 98 Włocławek
Chemik Bydgoszcz		5 : 3		Unia Wąbrzeźno
Wda Roplast Świecie		6 : 2		Unia Wąbrzeźno
Chemik Bydgoszcz		1 : 2		UKS SMS 98 Włocławek

Grupa B		Z	R	P	Pkt	B z	Bs
1	 UKS SMS 98 Włocławek	3	0	0	9	11	3
2	 Chemik Bydgoszcz	2	0	1	6	8	6
3	 Wda Roplast Świecie	1	0	2	3	9	9
4	 Unia Wąbrzeźno	0	0	3	0	5	15

O miejsca VII – XII

Unia Wąbrzeźno



3 : 2



AZS UKS Bydgoszcz



Zawodnicy Unii podczas zawodów w Koronowie

OGŁOSZENIE PŁATNE

Komunalny Zakład Budżetowy w Wąbrzeźnie Ogłasza przetarg ustny nieograniczony

Na dzierżawę parkingu i toalet w okresie od 01.06.2013 r. do 30.09.2013 r. znajdujących się na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Przydworzu.

1. Grunt o pow. 1,17 ha na prowadzenie parkingu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego – stawka wywoławcza (za sezon) 12.500,00 zł (cenna netto)

wysokość wadium 2.500,00 zł.

2. Toalety publiczne na terenie Ośrodka Wypoczynkowego - stawka wywoławcza (za sezon) 600,00 zł. (cena netto)

wysokość wadium 100,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 2013 r. o godz. 10 w budynku Urzędu Gminy Wąbrzeźno ul. Mickiewicza 21 sala 201.

Wadium należy wpłacać w Banku Spółdzielczym w Chełmnie O/Wąbrzeźno na konto Gminy Wąbrzeźno 04 9486 0005 0030 0908 2006 0004 najpóźniej do dnia 22 lutego 2013 r

Za termin wpłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy.

W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia od zawarcia umowy wpłacone wadium przepada.

Do wysokości czynszu należy doliczyć podatek VAT.

Regulamin przetargu dostępny jest do wglądu w Komunalnym Zakładzie Budżetowym w Wąbrzeźnie ul. Mickiewicza 21 pokój nr 5.

Informacji udziela się pod nr telefonu 56 687 75 41

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn

OGŁOSZENIE PŁATNE

GB.6845.6.2013.J.G-K

Ogłaszam pierwszy nieograniczony przetarg ustny na dzierżawę

części działki nr 48/7 o powierzchni 1.2616 ha, położonej w obrębie 5 miasta Wąbrzeźna przy ulicy Okrężnej, zapisanej w księdze wieczystej KW nr TO1W/00031167/6 i przeznaczonej w planie zagospodarowania miasta w funkcji podstawowej pod przemysł – działalność gospodarczą i usługi komercyjne.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 159,00,- zł

(słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć złotych)

Wadium ustalono na kwotę 10,- zł (słownie: dziesięć złotych)

Postąpienie ustalono w kwocie nie niższej niż 2,- zł (słownie: dwa złote)

Czynsz dzierżawny płatny będzie w następujących terminach :

za pierwszy rok w terminie 14 dni od daty podpisania umowy,

w następnych latach bez wezwania do 30 października każdego roku.

Przetarg odbędzie się **dnia 20 marca 2013 r. o godz. 11⁰⁰** w siedzibie Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy Wolności nr 18 – sala nr 19. Warunkiem przystąpienia do przetargu na dzierżawę nieruchomości jest **wpłacenie wadium na konto Urzędu Miasta Wąbrzeźno – 47 2030 0045 1110 0000 0219 3690** lub w kasie Urzędu w terminie najpóźniej **do dnia 15 marca 2013 r. włącznie**. Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.

Wadium zostanie zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego, a z osobą, która przetarg wygra zawarta zostanie umowa na okres 3 lat. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w takiej samej formie, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia, unieważnienia, odwołania bądź zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

Dzierżawca nieruchomości zobowiązany będzie do uiszczania podatku od nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami ordynacji podatkowej.

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu oraz dokument potwierdzający tożsamość podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. Zawarcie umowy dzierżawy **winno nastąpić w dniu określonym przez wydzierżawiającego**. Data ta zostanie wyznaczona najpóźniej **w ciągu 21 dni** od dnia rozstrzygnięcia przetargu a o terminie jej zawarcia zostanie dzierżawca poinformowany. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, wydzierżawiający może odstąpić od zawarcia umowy dzierżawy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Nieruchomości tej nie obciążają żadne długi, ograniczone prawa rzeczowe ani ograniczenia w rozporządzaniu i nie istnieją należności publiczno-prawne stanowiące podstawę wpisu hipoteki przymusowej.

Szczegółowych informacji na temat przetargu udziela Urząd Miejski w Wąbrzeźnie, ul. Wolności nr 18 – Wydział Geodezji, Budownictwa i Inwestycji – pokój nr 2, tel. (0-56) 688-45-28 lub e-mail: gg@wabrzezno.com.

Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na internetowej stronie Miasta Wąbrzeźno pod adresem: www.bip.wabrzezno.com

Wąbrzeźno, dnia 14.02.2013 r.

Piłka ręczna

Vambresia prowadzi Fitness

W sobotę w Lubiczu, z udziałem UKS Sokół Bydgoszcz, UKS Vambresii oraz gospodyń – UKS Drwęca Novar Lubicz, odbyły się rozgrywki w ramach ligi młodziczek. Nasze szczypiornistki, po niezłej grze, odniosły dwa zwycięstwa.

Od początku pierwszego spotkania z gospodyniami wąbrzeżnianki narzuciły swoje warunki, prowadząc już w 6. minucie meczu 4:0. Pierwszą bramkę nasze zawodniczki straciły w 7. minucie meczu z rzutu karnego. W 15. minucie, po gwizdku sędziów oznajmującym przerwę, na tablicy widniał wynik 10:3 dla Vambresii. Druga połowa była równie poprawna w wykonaniu naszych szczypiornistek, co pierwsza. Można mieć uwagi jedynie do słabej skuteczności rzutów. Ostatecznie spotkanie zakończyło się zdecydowaną wygraną wąbrze-

skiego zespołu 16:7.

Drugi mecz zagraлиśmy z UKS Sokół Bydgoszcz. Każda zawodniczka z Wąbrzeźna przewyższała swoimi umiejętnościami przeciwniczki z Bydgoszczy o przysłowiową klasę. Zwycięstwo 24:10 dało drużynie Vambresii prowadzenie w swojej grupie po pierwszym turnieju i przybliżyła ją do ścisłego finału ligi Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Związku Piłki Ręcznej młodziczek.

Kolejny turniej odbędzie się w niedzielę, 17 lutego, w hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeź-

nie. Początek o godz. 11.00.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane

**Drużyna UKS VAMBRESIA
WORWO WĄBRZEŹNO wystąpiła w składzie:**

Julia Prus, Ola Sumińska, Natalia Donarska, Monika Dziura, Sabina Głogowska, Monika Kochańska, Daria Urtnowska, Kira Zielińska, Julia Gronowska, Klaudia Klimek, Joanna Król, Zuzanna Rutkowska, Weronika Stasiak, trenerzy Jarosław Rutkowski i Maciej Wiliński.



Młode szczypiornistki Vambresii pewnie wygrały zawody w Lubiczu

Siatkówka

Dobry występ gimnazjalistów

W miniony wtorek w Nowej Wsi Królewskiej drużyny walczyły o tytuł mistrza powiatu wąbrzeskiego w piłce siatkowej chłopców. Zdobyła go ekipa z Dębowej Łąki, drugie miejsce zajęli reprezentanci gimnazjum z Wąbrzeźna.

Wąbszeskie gimnazjum reprezentowali: Maciej Błażejowski, Kamil Kaczor, Bartosz Elminowski, Sebastian Lubowicz, Norbert Ostrowski, Kamil Sobecki, Jeremiasz Łęgowski, Michał Cyrklaff,

Patryk Budziwojski, Krzysztof Stasiak, Szymon Skrzyniecki. Podczas zawodów opiekę nad uczniami sprawował Marcin Maliszewski.

Zawody wygrała reprezentacja Gimnazjum Dębowa Łąka. Na

najniższym stopniu podium stanęli uczniowie z Nowej Wsi Królewskiej.

Dawid Otremba,
fot. Gim. Wąbrzeźno



Reprezentacja Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie zdobyła wicemistrzowski tytuł

Sport

z rabatem

Wspólnie z nowym centrum fitness przygotowaliśmy kolejną promocję dla naszych czytelników.

Ogłoszony przez nas konkurs, polegający na przysłaniu mailem opinii o nowym centrum, wygrała Anna Rutkowska. W nagrodę otrzyma miesięczny karnet wstępu na siłownię.

Dla naszych czytelników

mamy kolejną promocję. Wystarczy przyjść do kasy siłowni z wyciętym kuponem. Pierwsze dziesięć osób otrzyma rabat w wysokości 10 złotych na zakup dowolnego karnetu.

Dawid Otremba



Przyrządy do ćwiczeń aerobowych



W siłowni panowie znajdą coś dla siebie

Kupon rabatowy do okazania w klubie

Fitness Club

CENTRUM

Przy zakupie karnetu zniżka 10 zł!

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Wąbrzeskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CWA

TYGODNIK REGIONU
WĄBRZESKIEGO

Piłka nożna

Sajda na pocieszenie

Młodzi piłkarze Unii Wąbrzeźno zagraли w turniejach w Toruniu i Koronowie. W obu najlepszym zawodnikiem wybrano zawodnika Unii Jakuba Sajdę.



Jakub Sajda odbiera nagrodę dla najlepszego zawodnika

Pierwszy turniej odbył się 2 i 3 lutego w Koronowie. W zawodach startowały 24 zespoły z całej Polski, z Polonią Warszawa i Koziółkami Poznań na czele.

Zespół Unii trafił do bardzo trudnej grupy z Polonią Warszawa, Olimpią KRD Grudziądz i UKS Niemcz. Po dwóch porażkach z Olimpią (1:6; bramka: Sajda) i UKS Niemcz (2:5; bramki: 2 Sajda) oraz wygranej z Polonią Warszawa (5:1; bramki: 2 Sajda, Godlewski, Niedbała, Kopeć), nasza drużyna zajęła 3. miejsce w swojej grupie i w niedzielę rywalizowała o miejsca 13.-24.

Drugiego dnia chłopcy zagraли o wiele lepiej i wygrali wszystkie swoje spotkania. Na początek pokonali Victorię Bydgoszcz (2:0; bramki: 2 Sajda), następnie Rewes Raciąż (5:4; bramki: 2 Sajda, Janowski, Niedbała, Lupertowicz) i awansowali do meczów o miejsca 13.-15. W tej fazie w pokonanym polu pozostawili Wdę Świecie (3:1; bramki: Sajda, Krzewiński, Niedbała) i Olimpię II Grudziądz (2:0; bramki: 2 Sajda). Dzięki tym zwycięstwom nasza drużyna uplasowała się na 13. miejscu. Najlepszym zawodnikiem turnieju został wybrany zawodnik Unii Wąbrzeź-

DAP Cup Toruń

no Jakub Sajda. Turniej wygrała Zawisza Bydgoszcz, przed Olimpią KRD Grudziądz i Włókniarzem Toruń.

Kolejny raz unicy skonfrontowali swoje umiejętności z innymi w minioną sobotę. Zespół młodzików wystąpił w turnieju organizowanym przez Dziecięcą Akademię Piłkarską w Toruniu. W hali Zespołu Szkół nr 28 zagrało 8 zespołów. Nasza drużyna trafiła do grupy II razem z Pomorzaninem Toruń, Olimpią Elbląg i MKS Trzemeszno. W pierwszym spotkaniu Olimpia zremisowała z MKS Trzemeszno 2:2, a unicy po bardzo dobrym meczu pokonali Pomorzanina 1:0 (bramka Jakuba Sajdy). Wynik powinien być znacznie wyższy, niestety nasi piłkarze nie wykorzystali kilku dogodnych sytuacji.

Druga kolejka to na początek wygrana Olimpii Elbląg z Pomorzaninem 1:0. Mecz Unia kontra MKS Trzemeszno udanie rozpoczął bramką Jakub Sajda. Przez kolejne minuty Unia kontrolowała przebieg spotkania, ale dwa błędy w ostatnich 2 minutach sprawiły, że schodziła z parkietu pokonana. Spotkanie z Olimpią Elbląg to tak zwany mecz o wszystko, bo tylko zwycięstwo mogło dać naszej

Nasza drużyna

drużynie awans do półfinałów. Po bardzo emocjonującym i zaciętym spotkaniu oraz bramce Kacpra Muszalskiego, wąbrzeźnianie wygrali skromnie 1:0. Na koniec rozgrywek MKS Trzemeszno pokonał Pomorzanina także 1:0 i z pierwszego miejsca wszedł do półfinałów, gdzie czekał na niego piłkarz Golub-Dobrzyń. Unia w drugim półfinale trafiła na Elanę Toruń. Spotkanie prowadzone było pod dyktando zespołu z Torunia, jednak bardzo dobra i ambitna gra naszych chłopców nie pozwalała przeciwnikom na stworzenie czystych sytuacji bramkowych. Niestety, unicy ponownie w końcówce nie ustrzegli się błędów w kryciu i po rzucie rożnym stracili bramkę. Mecz zakończył się zwycięstwem Elany 1:0. Wąbrzeskiej drużynie pozostał pojedynek o 3. miejsce z Piłkarzem Golub-Dobrzyń. Po słabym meczu przegrała 1:0, ponownie tracąc bramkę z rzutu rożnego.

4. miejsce to nie to, czego oczekiwali zawodnicy i trener. Cieszy jednak fakt, że najlepszym zawodnikiem turnieju został Jakub Sajda.

Dawid Otremba, fot. nadesłane



Młodzi zawodnicy po zakończonym turnieju w Toruniu

Piłka ręczna

Okazałe zwycięstwo

W sobotę juniorki młodsze UKS Vambresia Worwo Wąbrzeźno pokonały UKS Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie 47:13. Tym zwycięstwem rozpoczęła się runda rewanżowa, która wyłoni mistrzynie województwa kujawsko-pomorskiego.

Mecz od pierwszych minut toczył się pod dyktando juniorek młodszych Vambresii Worwo i po 18 minutach na tablicy świetlnej widniał wynik 10:5. Od tego momentu do końca pierwszej połowy meczu bramki zdobywały już tylko wąbrzeźnianki. Wynik do przerwy 24:5 dla Vambresii Worwo.

Druga połowa wyglądała bardzo podobnie i na 1 bramkę zdobytą przez zawodniczkę Olimpijczyka nasz zespół odpowiadał 4-5 trafieniami. Z każdą kolejną minutą przewaga rosła. Gdy zabrzmiał ostatni gwizdek, na tablicy hali gimnazjum w Kowalewie Pomorskim widniał wynik meczu 47:13.

Teraz przed wąbrzeźniankami ciężkie mecze z Eltronikiem Brodnica i z Drwęcą Nowar Lubicz. Wypracowany znaczący dodatni bilans bramkowy powoduje, że w zespole panuje dobry nastrój.

Cieszy też powrót do drużyny, po kontuzji i półrocznej przerwie, Dominiki Rogali oraz, po rocznej przerwie, Patrycji Ptak i Eweliny Kościechy. Uzupełnienie składu ma również spory wpływ na możliwość stosowania różnych wariantów ustawienia zespołu w czasie meczu. Daje też zdecydowanie większe możliwości taktyczne trenerowi Taczyńskiemu.

W sobotę Vambresia zagrała w składzie: Adrianna Sielska, Ewelina Kościecha, Jagoda Krause, Ewelina Król, Patrycja Ptak, Alicja Grabowska, Dominika Rogala, Justyna Kochańska, Katarzyna Majewska, Weronika Niekludow, Magdalena Pokorowska, Angelika Macikowska; trener Bogdan Taczyński, kierownik zespołu Robert Krzewiński.

Dawid Otremba, fot. nadesłane



Sobotni pojedynek z Olimpijczykiem nasze zawodniczki wygrały wysoko



Drużyna Vambresii po zwycięstwie w Kowalewie



Trener Taczyński ze spokojem obserwował poczynania swojego zespołu

Mirpol Liga

Wracają rozgrywki halowe

Po blisko miesięcznej przerwie mecze wznowia Mirpol Liga. W najbliższą sobotę zawodnicy powalczą o puchar prezesa Katarzynek.

Dość długo przyszło czekać piłkarzom i kibicom na kolejne zawody w rozgrywkach halowych, a wszystko przez rozgrywane w Wąbrzeźnie ćwierćfinały mistrzostw Polski w piłce ręcznej. Tym razem w roli gospodarza wystąpi ekipa Katarzynek.

Podczas sobotniego turnieju w grupie A zobaczymy Trops, Worwo, Bonsai i Underart. Ta grupa wydaje się być silniejsza od drugiej. Wszystkie drużyny mają jednakowe szanse na awans. Trops od dwóch turniejów prezentuje się poniżej oczekiwań, więc będzie chciał zatrzeć złe wrażenie. Worwo, po słabym początku sezonu, jest odrobione i silne. W jego składzie zadebiutuje Grzegorz Lewandowski. Dwa ostatnie występy w finałach potwierdzają formę żółto-niebieskich. Bonsai i Underart ostatnio co prawda w nieco słabszej dyspozycji, ale miesiąc przerwy zapewne wyrównali na poprawę gry.

W drugiej grupie powalczą Agro-Lider, Pływalia, Sahara i gospodarz. Tu zdecydowanymi faworytami są lider Sahara i wicelider Katarzynki. Ciekawie zapowiada się także starcie Pływali z Agro-Liderem, bo te drużyny powalczą o opuszczenie strefy spadkowej.

Zapraszamy wszystkich sympatyków halówki do hali gimnazjum już w sobotę 16 lutego od godziny 9.00.

Dawid Otremba



Harmonogram sobotnich zawodów

L.p.	GRUPA A	GRUPA B
1	TROPS	Pływalia
2	WORWO	TKKF „Sahara”
3	Bonsai Team	AGRO-Lider
4	Underart/Reflex	Katarzynki

GRUPA A

L.p.	DRUŻYNA	DRUŻYNA	GODZINA	WYNIK
1.	A1	A2	9:00	:
2.	A3	A4	9:25	:
3.	A1	A3	9:50	:
4.	A2	A4	10:15	:
5.	A2	A3	10:40	:
6.	A1	A4	11:05	:

GRUPA B

L.p.	DRUŻYNA	DRUŻYNA	GODZINA	WYNIK
1.	B1	B2	11:30	:
2.	B3	B4	11:55	:
3.	B1	B3	12:20	:
4.	B2	B4	12:45	:
5.	B2	B3	13:10	:
6.	B1	B4	13:35	:

PÓŁFINAŁY

1.	A1	B2	14:00	:
2.	B1	A2	14:20	:

MECZ O TRZECIE MIEJSCE

			14:40	:
--	--	--	-------	---

FINAŁ

			15:00	:
--	--	--	-------	---

Mirpol Liga

Wracają rozgrywki halowe

Po blisko miesięcznej przerwie mecze wznowia Mirpol Liga. W najbliższą sobotę zawodnicy powalczą o puchar prezesa Katarzynek.

Dość długo przyszło czekać piłkarzom i kibicom na kolejne zawody w rozgrywkach halowych, a wszystko przez rozgrywane w Wąbrzeźnie ćwierćfinały mistrzostw Polski w piłce ręcznej. Tym razem w roli gospodarza wystąpi ekipa Katarzynek.

Podczas sobotniego turnieju w grupie A zobaczymy Trops, Worwo, Bonsai i Underart. Ta grupa wydaje się być silniejsza od drugiej. Wszystkie drużyny mają jednakowe szanse na awans. Trops od dwóch turniejów prezentuje się poniżej oczekiwań, więc będzie chciał zatrzeć złe wrażenie. Worwo, po słabym początku sezonu, jest odrobione i silne. W jego składzie zadebiutuje Grzegorz Lewandowski. Dwa ostatnie występy w finałach potwierdzają formę żółto-niebieskich. Bonsai i Underart ostatnio co prawda w nieco słabszej dyspozycji, ale miesiąc przerwy zapewne wyrównali na poprawę gry.

W drugiej grupie powalczą Agro-Lider, Pływalia, Sahara i gospodarz. Tu zdecydowanymi faworytami są lider Sahara i wicelider Katarzynki. Ciekawie zapowiada się także starcie Pływali z Agro-Liderem, bo te drużyny powalczą o opuszczenie strefy spadkowej.

Zapraszamy wszystkich sympatyków halówki do hali gimnazjum już w sobotę 16 lutego od godziny 9.00.

Dawid Otremba



Harmonogram sobotnich zawodów

L.p.	GRUPA A	GRUPA B
1	TROPS	Pływalia
2	WORWO	TKKF „Sahara”
3	Bonsai Team	AGRO-Lider
4	Underart/Reflex	Katarzynki

GRUPA A

L.p.	DRUŻYNA	DRUŻYNA	GODZINA	WYNIK
1.	A1	A2	9:00	:
2.	A3	A4	9:25	:
3.	A1	A3	9:50	:
4.	A2	A4	10:15	:
5.	A2	A3	10:40	:
6.	A1	A4	11:05	:

GRUPA B

L.p.	DRUŻYNA	DRUŻYNA	GODZINA	WYNIK
1.	B1	B2	11:30	:
2.	B3	B4	11:55	:
3.	B1	B3	12:20	:
4.	B2	B4	12:45	:
5.	B2	B3	13:10	:
6.	B1	B4	13:35	:

PÓŁFINAŁY

1.	A1	B2	14:00	:
2.	B1	A2	14:20	:

MECZ O TRZECIE MIEJSCE

			14:40	:
--	--	--	-------	---

FINAŁ

			15:00	:
--	--	--	-------	---

Piłka nożna

Najmłodszy powalczyli

W sobotę w Brodnicy odbył się turniej halowej piłki nożnej GOL CUP U7 2013 dla dzieci z rocznika 2006 i młodszych. W zawodach zagrała najmłodsza drużyna Unii Wąbrzeźno.

Przed licznie zgromadzoną publicznością swoje umiejętności zaprezentowało 11 drużyn. W 50 rozegranych meczach padło 140 bramek. W turnieju grano bez klasyfikacji końcowej, a wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy. Nagrodami indywidualnymi nagrodzono najbardziej wszechstronnych zawodników i najlepszych strzelców z poszczególnych drużyn. W naszej ekipie wyróżniono Jakuba Jabłońskiego i Kacpra Patyka.

W GOL CUP U7 2013 uczestniczyli: Mały Piłkarz Inowrocław,

Dawid Otremba,
fot. nadesłane



Najmłodszy zawodnicy Unii Wąbrzeźno podczas zawodów w Brodnicy

Piłka nożna

Nadal bez porażki

Niepokonana jak dotąd jest Unia Wąbrzeźno w trakcie przygotowań do rundy rewanżowej. W sobotę nasi piłkarze zwyciężyli w meczu z liderem A-klasy.

W kolejnym sparingu zespół Unii zmierzył się z liderem bydgoskiej A-klasy, Wisłą Nowe. Pierwsza połowa meczu to szybka, zdecydowana gra obu ekip. Bramki dla naszej drużyny zdobyli zawodnicy testowani. W drugiej odsłonie Unia miała zdecydowaną przewagę, czego efektem były 3 zdobyte gole (Jakub Gościński i zawodnicy testowani) i pewne zwycięstwo.

Kolejnym rywalem naszego zespołu będzie drużyna Zamku

Kurzętnik. Spotkanie odbędzie się w najbliższą sobotę w Grudziądzu o godzinie 12.00.

UNIA - Wisła Nowe 5-2 (2-2)

Bramki: Jakub Gościński i zawodnicy testowani

Unia zagrała w składzie: Zubrzycki - testowany, Literski, Gościński, Kalinowski - Kasprzak, Rybszleger J., testowany Gołąb, Ciechacki - testowany. Na zmiany wchodził: Isbrandt i zawodnik testowany.

Dawid Otremba

Piłka ręczna

Trzymamy kciuki!

Już w najbliższy czwartek szczypiornistki Vambresii wyjadą do Szczecina, gdzie zagrają o awans do finału Mistrzostw Polski.

Ciężka przeprawa czeka nasze dziewczęta w półfinale Mistrzostw Polski. Na drodze do awansu staną bardzo silne rywalki. Kusy Szczecin to czwarta ekipa z zeszłego roku, KSS Kielce rok temu uplasował się na najniższym stopniu podium, a MTS Kwidzyn to wicemistrz Polski junierek z 2012

roku. Nasze piłkarki rok temu były piąte.

Na otwarcie, w piątek, Vambresia zagra z gospodyniami ze Szczecina. W sobotę zmierzy się z Kielcami i na zakończenie, w niedzielę, z MTS Kwidzyn.

Dawid Otremba

Karate

Karatecy szlifowali formę

W sobotę w Szkole Podstawowej nr 3 Wąbrzeski Klub Sportów i Sztuk Walki zorganizował seminarium K1.

We wspólnym, blisko 4-godzinym treningu, wzięło udział ponad 30 zawodników z Wąbrzeźna, Chełmży i Golubia-Dobrzynia.

Pierwszy trening poprowadził sensei Sławek Kłosiński, ćwiczone obronę przed ciosami prostymi i przejście do kontry rękoma ze

zmianą stref. Drugi, pod okiem sesnei Krzysztofa Sosnowki, służył poprawieniu umiejętności technicznych kopnięć, poruszania się i przerywania ataku przeciwnika kontrą nogami. Każda z sesji zakończona była sparingami.

Trenerzy prowadzący seminarium posiadają licencje Polskiego

Związku Kickboxingu, a jako zawodnicy wywalczyli tytuły mistrzów Polski. Zajmowali oni także czołowe miejsca w turniejach międzynarodowych oraz startowali w Mistrzostwach Europy i Świata.

Dawid Otremba,
fot. nadesłane



W sobotnim seminarium wzięło udział ponad 30 zawodników